

بازتاب نشست خبری کنگره ملی اقتصاد مقاومتی در رسانه ها

۹۳/۱۱/۱۳

سیما	گزارش تصویری	روزنامه ها	خبرگزاری و سایت	
خبر ساعت ۱۴ شبکه ۱	شبستان	اطلاعات	دفاع مقدس	ایرنا
خبر ساعت ۲۱ شبکه ۱	تسنیم	کیهان	جوان آنلاین	ایسنا
خبر ساعت ۱۶ شبکه خبر	مشرق	جهان صنعت	پایگاه حوزه	فارس
خبر رادیو	پویا نیوز	خراسان	شبکه خبری ایران	مهر
خبر ساعت ۱۸ شبکه خبر		جوان	امتداد نیوز	تسنیم
خبر ساعت ۲۴ شبکه تهران		وطن امروز	پویا نیوز	ایکنا
ارتباط زنده شبکه خبر با دکتر دولت آبادی از ساعت ۱۱۴۰ الی ۱۱۵۵			تبیان	رسا
			۵۵ آنلاین	شبستان
			تراز آنلاین	موج
			شبکه اقتصادی ایران	نسیم
			شهر خبر	آریا
			اعتبار نیوز	دانشجو
			تقدم نیوز	باشگاه خبرنگاران
				واحد مرکزی خبر

رئیس دانشگاه عالی دفاع ملی از برگزاری کنگره ملی اقتصاد مقاومتی همزمان با سالگرد ابلاغ سیاست های کلی رهبر معظم انقلاب خبر داد و گفت: ۵۰ دستگاه اجرایی از قوای سه گانه در برگزاری این کنگره مشارکت دارند. به گزارش خبرنگار واحد مرکزی خبر، ابراهیم حسن بیگی در نشست خبری که با حضور اعضای شورای سیاستگذاری کنگره ملی اقتصاد مقاومتی برگزار شد، افزود: در این رویداد مهم که ۲۸ و ۲۹ بهمن برگزار می شود مبانی نظری و توسعه گفتمان اقتصاد مقاومتی، الگوی های نظری و عملی اقتصاد مقاومتی، مولفه های مردم بنیان، درون زایی، برون گرایی، دانش بنیانی و عدالت محوری، الزامات راهبردی، ناسازگاری ساست های اقتصادی موجود و نقش و تاثیر تکانه در اجرای سیاست های کلی اقتصاد مقاومتی تبیین خواهد شد. عضو ارشد شورای سیاستگذاری کنگره ملی اقتصاد مقاومتی افزود: ۵۲۰ چکیده مقاله و ۴۰۸ مقاله کامل به دبیرخانه کنگره اقتصاد مقاومتی رسید که ۳۱۶ مقاله مورد ارزیابی قرار گرفت و ۱۸۴ مقاله منتشر و ۶۰ مقاله نیز در نشست های کنگره ارائه خواهد شد.

حسن بیگی با بیان اینکه این کنگره با همکاری نمایندگی ولی فقیه در دانشگاهها، پژوهشگاه فرهنگ و معارف اسلامی، دانشگاه شهید بهشتی، موسسه صدرا و دانشگاه عالی دفاع ملی برگزار می شود، افزود: اقتصاد مقاومتی، فرهنگ و رسانه؛ الگوی راهبردی و دفاعی؛ الزامات راهبردی پیاده سازی اقتصاد مقاومتی؛ پیاده سازی اقتصاد مقاومتی در بستر تکانه ها؛ رویکرد جهادی و اقتصاد مقاومتی؛ نقش بخش های دفاعی و نیروهای مسلح؛ آسیب های اقتصادی و بانکداری مقاومتی از نشست های دو روز برپایی کنگره ملی اقتصاد مقاومتی است.

وی افزود: همزمان با برگزاری کنگره ۱۱ جلد کتاب مرتبط با اقتصاد مقاومتی از جمله کتاب گفتار پژوهی و ۶ جلد مجموعه مقاله های کنگره رونمایی می شود.

رئیس دانشگاه دفاع ملی با اشاره به گذشت یک سال از ابلاغ سیاست های کلی اقتصاد مقاومتی از طرف رهبر معظم انقلاب گفت : افکار عمومی و ملت انتظار دارند بدانند که دستگاههای اجرایی به عنوان مخاطب اصلی این ابلاغ چه تلاش هایی برای تحقق این سیاست های ۲۴ گانه انجام داده اند.

حسن بیگی خاطرنشان کرد : اقتصاد مقاومتی یک الگوی اقتصادی برگرفته از مطالعات علمی و بومی منطبق بر فرهنگ اسلامی برای مقاوم سازی اقتصاد کشور در برابر تهدیدهای خارجی است که با هدف پیشرفت توام با عدالت و دستیابی به خودکفایی ، امنیت اقتصادی و رفع وابستگی به نفت به عنوان مکتب موفق اقتصادی طراحی شده است.

رهبر معظم انقلاب اسلامی ۲۹ بهمن پارسال سیاست های کلی «اقتصاد مقاومتی» را بر اساس بند یک اصل ۱۱۰ قانون اساسی ابلاغ و تاکید کردند : پیروی از الگوی علمی و بومی برآمده از فرهنگ انقلابی و اسلامی، عامل شکست و عقب نشینی دشمن در جنگ تحمیلی اقتصادی علیه ملت ایران خواهد شد، همچنین اقتصاد مقاومتی خواهد توانست در بحران های رو به افزایش جهانی، الگویی الهام بخش از نظام اقتصادی اسلام را عینیت بخشد و زمینه و فرصت مناسب را برای نقش آفرینی مردم و فعالان اقتصادی در تحقق حماسه اقتصادی فراهم کند.

رئیس دانشگاه عالی دفاع ملی مطرح کرد

برگزاری کنگره ملی «اقتصاد مقاومتی» با همکاری دانشگاه‌ها (اخبار دانشگاه) رئیس دانشگاه عالی دفاع ملی از برگزاری کنگره ملی اقتصاد مقاومتی با همکاری دانشگاه‌ها و پژوهشگاه‌ها در روزهای ۲۸ و ۲۹ بهمن خبر داد.

ابراهیم حسن‌بیگی در نشست خبری کنگره «اقتصاد مقاومتی» که در دفتر نهاد رهبری در دانشگاه‌ها برگزار شد با اشاره به برگزاری این کنگره گفت: کنگره ملی اقتصاد مقاومتی ۲۸ و ۲۹ بهمن ماه سال جاری در مرکز همایش‌های صدا و سیما برگزار می‌شود. رئیس دانشگاه عالی دفاع ملی اضافه کرد: این همایش با همکاری نهاد رهبری در دانشگاه‌ها، پژوهشگاه فرهنگ و ارتباطات، دانشگاه شهید بهشتی، مرکز پژوهش‌های صدا و دانشگاه عالی دفاع ملی برگزار می‌شود. وی ادامه داد: دانشگاه دفاع ملی با توجه به گستردگی ابعاد اقتصاد مقاومتی محور راهبردی این همایش را پذیرفته و نشست‌هایی در حوزه اقتصاد مقاومتی با محوریت‌های مختلف برگزار خواهد کرد. حسن‌بیگی افزود: الگوی اقتصاد مقاومتی متناسب با فرهنگ اسلامی و بومی برای این همایش طراحی شده است. در آغاز فعالیت‌های این کنگره محورهایی استخراج شد که همه مبتنی بر سیاست‌های کلی ابلاغی از سوی رهبر انقلاب در حوزه اقتصاد مقاومتی است. وی با اشاره به ارسال مقالات به این کنگره گفت: ۵۲۰ چکیده مقالات به دبیرخانه کنگره ارسال شده است که ۱۸۴ مقاله برای چاپ کتاب مقالات برگزیده شده و ۶۰ مقاله نیز براساس داوری برای ارائه در دو روز کنگره انتخاب شده است. رئیس دانشگاه عالی دفاع ملی خاطر نشان کرد: هشت نشست با محور مختلف اقتصادی در این کنگره برگزار می‌شود که میزبانی هر کدام از این نشست‌ها را یکی از دانشگاه‌ها بر عهده دارد.

عضو ارشد شورای کنگره ملی اقتصاد مقاومتی؛

هدف اقتصاد مقاومتی پیشرفت توأم با عدالت است

تهران - ایرنا - رییس دانشگاه عالی دفاع ملی و عضو ارشد شورای کنگره ملی اقتصاد مقاومتی با بیان اینکه با اجرای سیاست های کلی اقتصاد مقاومتی کشور به خودکفایی و امنیت اقتصادی خواهد رسید، گفت: هدف اصلی اجرای این سیاست ها پیشرفت توأم با عدالت در کشور است.

به گزارش خبرنگار اقتصادی ایرنا، ابراهیم حسن بیگی روز دوشنبه در نشست خبری کنگره ملی اقتصاد مقاومتی ضمن تبریک ایام الله دهه فجر، افزود: در آستانه سالگرد کنگره ملی اقتصاد مقاومتی هستیم که این کنگره در روزهای ۲۸ و ۲۹ بهمن ماه سال جاری در سالن همایش های صداوسیما برگزار خواهد شد.

وی با بیان آنکه اقتصاد مقاومتی الگوی اقتصادی است که با انجام مطالعات علمی و متناسب با اقتضائات بومی برآمده از فرهنگ اسلامی طراحی شده است؛ ادامه داد: این الگوی اقتصادی مقاوم در برابر تهدیدات خارجی منعطف و آینده نگر است. عضو ارشد کنگره ملی اقتصاد مقاومتی درون زا و برون نگر بودن، مردم پایه، دانش بنیان، رقابت پذیر، ارتقاء مستمر و بهره وری، نوآوری، فسادستیزی و رعایت الگوی مصرف از ویژگی های الگوی اقتصاد مقاومتی است.

حسن بیگی خاطرنشان کرد: با اجرای سیاست های کلی ابلاغی از سوی مقام معظم رهبری کشور امیدواریم به خودکفایی و امنیت اقتصادی بخصوص در اقتصاد مقاومتی برسیم و از وابستگی به نفت رها شده و این الگو برای دیگر فعالیتهای اقتصادی کشور مورد توجه قرار گیرد.

وی تبیین مبانی نظری و توسعه گفتمان اقتصاد مقاومتی، تبیین معنی مولفه های مردم بنیان، درون زایی، برون گرایی، دانش بنیانی و عدالت محوری، تبیین الگو های نظری و عملی اقتصاد مقاومتی در بخش های خصوصی و عمومی را از دیگر اهداف این کنگره برشمرد.

رییس دانشگاه عالی دفاع ملی همچنین تبیین الزامات راهبردی تحقق اقتصاد مقاومتی، تبیین ناسازگاری سیاست های اقتصادی موجود با الزامات پیاده سازی و اجرای سیاست های کلی اقتصاد مقاومتی و تبیین نقش و تاثیر تکانه ها در اجرای سیاست های کلی اقتصاد مقاومتی را از دیگر اهداف تشکیل این کنگره ذکر کرد.

حسن بیگی گفت: از ۵۲۰ چکیده مقاله ارسالی به این کنگره ۳۱۶ مقاله ارزیابی شده که از این تعداد ۱۸۴ مقاله برای چاپ برگزیده شده و تعداد ۶۰ مقاله دیگر برای ارائه در روز برگزاری انتخاب شده است.

وی اضافه کرد: انتظار داریم دستگاه های مختلف که برابر سیاست های ابلاغی پیگیر این موضوع هستند در سالگرد اقتصاد مقاومتی ضمن پاسخگویی اقداماتی را که در اجرای این سیاست های انجام داده اند، ارائه دهند.

حجت الاسلام والمسلمین داود رنجبران رییس پژوهشگاه فرهنگ و معارف اسلامی و عضو ارشد کنگره ملی اقتصاد مقاومتی نیز گفت: انقلاب اسلامی با مشارکت حداکثری مردم و در کنار بصیرت ویژه مردم اتفاق افتاده است.

وی افزود: ایستادگی و حضور امام راحل از دیگر ارکان پیروزی و بوجود آمدن انقلاب بود که امروزه شاهد تاثیرگذاری بیش از پیش انقلاب در جهان هستیم.

رییس پژوهشگاه فرهنگ و معارف اسلامی با بیان اینکه بیداری اسلامی که در کشورهای عربی بوجود آمده، برگرفته از انقلاب اسلامی است، افزود: همین تاثیر گذاری استکبار جهانی را بر آن داشته تا در برابر سیاست های انقلاب اسلامی مقاومت کند.

رنجبران اظهار داشت: اگر امروز بعد از ۳۶ سال مقام معظم رهبری به ضرورت پرداختن به اقتصاد مقاومتی اشاره می فرمایند برای آن است که استکبار جهانی به تاثیرگذاری قدرت جمهوری اسلامی پی برده و دشمن متوجه شده که اگر تاثیرات اقتصاد ایران در جهان را کنترل نکند، همچون سیاست و فرهنگ به یک الگو تبدیل خواهد شد.

وی اضافه کرد: از آنجا که طبق سیاست های ابلاغی همه قوا بسیج شده اند تا به اجرای این سیاست ها بپردازند، لازم بود تا بستر سازی مناسبی صورت گیرد تا بخش فرهیخته و دانشمندان علم اقتصاد هم حمایت های لازم را در این بخش انجام داده و پاسخی به فراخوان رهبری داشته باشند.

سید محمود رضا شمس دولت آبادی دبیر کنگره ملی اقتصاد مقاومتی نیز گفت: این کنگره تنها یک همایش معمولی دانشگاهی یا ملی نیست بلکه مجموعه ای از فعالیت های علمی، پژوهشی، تحقیقاتی و تجربه مدیران عالی کشور است.

وی افزود: این کنگره با هم افزایی ۱۰ وزارتخانه و موسسات وابسته، ۲۰ دانشگاه و موسسه پژوهشی، ۱۰ سازمان همچون مجمع تشخیص مصلحت نظام و شورای عالی امنیت ملی و دستگاه های مرتبط با اقتصاد کشور تهیه گردیده است.

عباس عرب مازار رییس دانشکده اقتصاد دانشگاه شهید بهشتی نیز اظهار داشت: از سال ۸۹ که واژه اقتصاد مقاومتی از سوی مقام معظم رهبری مطرح گردید واژه جدیدی در اقتصاد و علوم اجتماعی کشور بود. وی افزود: اجرای سیاست های ابلاغی نیازمند هم اندیشی، عزم ملی و استراتژی است و نمی توان به عنوان یک موضوع کوتاه مدت به آن نگریست و باید در همه بخشهای کشور بسترسازی مناسب صورت گیرد. رییس دانشکده اقتصاد دانشگاه شهید بهشتی تصریح کرد: مدیریت جهادی مدنظر مقام معظم رهبری در اقتصاد مقاومتی نیز از شاخصه هایی است که قابل توجه است و باید جایگزین مدیریت سنتی شود.

تبیین اهداف از جمله آرمان‌های کنگره ملی اقتصاد مقاومتی است

نشست خبری کنگره ملی اقتصاد مقاومتی صبح امروز با حضور ابراهیم حسن‌بیگی، حجت‌الاسلام رنجبران، الله‌وار سیف، سیدمحمودرضا شمس‌دولت‌آبادی و عباس عربی‌مازار در سالن اجتماعات نهاد رهبری دانشگاه‌ها برگزار شد.

به گزارش خبرنگار احزاب و تشکل‌های باشگاه خبرنگاران، نشست خبری کنگره ملی اقتصاد مقاومتی صبح امروز با حضور ابراهیم حسن‌بیگی رئیس دانشگاه دفاع عالی ملی و عضو ارشد سیاست‌گذاری کنگره اقتصاد مقاومتی، حجت‌الاسلام رنجبران رئیس پژوهشگاه فرهنگ و مطالعات اسلامی، الله‌وار سیف عضو هیئت علمی دانشگاه امام حسین (ع) و دبیر ملی اقتصاد مقاومتی، سیدمحمودرضا شمس‌دولت‌آبادی دبیر کنگره ملی اقتصاد مقاومتی و عباس عربی‌مازار رئیس دانشکده علوم اقتصاد دانشگاه شهید بهشتی در سالن اجتماعات نهاد رهبری دانشگاه‌ها برگزار شد.

در این مراسم ابراهیم حسن‌بیگی ضمن گرامیداشت به مناسبت ایام دهه فجر با بیان اینکه در آستانه برگزاری کنگره اقتصاد مقاومتی که قرار است در روزهای ۲۸ و ۲۹ بهمن در محل سالن همایش‌های صداوسیما هستیم، گفت: این کنگره به همت جمع زیادی از مؤسسان، دانشگاه، پژوهشگاه‌ها، وزارتخانه‌ها و سازمان‌های متعدد برگزار خواهد شد.

عضو ارشد سیاست‌گذاری کنگره اقتصاد مقاومتی با بیان این که دانشگاه دفاع ملی حوزه راهبردی این کنگره را برعهده دارد اظهار داشت: در یک نظم کاری با توجه به گستردگی ابعاد سیاست‌های کلی اقتصاد مقاومتی تقسیم کاری انجام شده که حوزه راهبردی آن بر عهده دانشگاه دفاع ملی قرار دارد.

وی افزود: اقتصاد مقاومتی یک الگو است و با انجام مطالعات علمی و متناسب با اقتصاد بومی برآمده از فرهنگ اسلامی طراحی شده و الگوی اقتصاد مقاومتی می‌تواند در مقابل تهدیدات خارجی در آینده بیايستد.

حسن‌بیگی با اشاره بیان اینکه درون‌زا و برون‌نگری، مردم‌پایه و رقابت‌پذیر، ارتقای اقتصادی، بهره‌وری، طرح‌های نوین و رعایت الگوی مصرف از جمله ویژگی‌های اقتصاد مقاومتی است، گفت: هدف اقتصاد مقاومتی پیشرفت توأم با عدالت است و امیدواریم با اجرای سیاست‌های کلی به امنیت ملی در محصولات راهبردی برسیم و از وابستگی نفت رها و به عنوان مکتب موفق اقتصاد مقاومتی را الگوی موفق قرار دهیم.

وی با بیان این که اقتصاد مقاومتی می‌تواند الگویی موفق برای همه فعالیت‌های اقتصادی خارج و داخل کشور قرار بگیرد، اضافه کرد: این طرح با کمک همه آحاد مردم می‌تواند مورد بهره‌برداری قرار گیرد. کنگره اقتصاد مقاومتی با تشکیل شورای سیاست‌گذاری اقدام به طراحی اهداف کنگره کرد .

حسن‌بینی با بیان این که بر اساس اهدافی که توسط شورای سیاست‌گذاری تعریف شد همه آن‌ها مبتنی بر سیاست‌های کلی ابلاغیه رهبری در مورد اقتصاد مقاومتی بود، گفت: تبیین مبانی اقتصاد مقاومتی، تبیین مردم‌گرایی و دانش بنیان، تبیین اهداف نظری در بخش‌های خصوصی، تبیین اهداف اقتصاد مقاومتی از جمله آرمان‌های کنگره ملی اقتصاد مقاومتی می‌باشد .

عضو ارشد سیاست‌گذاری کنگره اقتصاد مقاومتی تصریح کرد: این کنگره با همت وزارتخانه‌ها، موسسات پژوهشی، پژوهشکده‌های وابسته به دستگاه‌ها و نخبگان دانشگاه‌ها انجام خواهد شد که محصولات همایش و کنگره ملی اعم است از چکیده همه مقالات رسیده ۵۲۰ عنوان که از مجموع این آثار ۴۰۸ مقاله مورد ارزیابی قرار گرفته که تا امروز ۱۸۴ مقاله برای چاپ ارائه شده و قرار است ۶۰ مقاله در نشست‌ها از این مقالات استفاده کنند .

وی با اشاره به موضوعاتی که قرار است در کنگره ملی اقتصاد مقاومتی که در ۲۸ و ۲۹ بهمن در محل سالن همایش‌های صداوسیما که قرار است برگزار شود، تأکید کرد: اقتصاد مقاومتی فرهنگ و رسانه، الگوهای راهبردی اقتصاد مقاومتی، الزامات اجرایی چگونگی پیاده‌سازی اقدامات اقتصاد مقاومتی، رویکردهای اقتصاد مقاومتی، نقش نیروهای مسلح اقتصاد مقاومتی آسیب‌شناسی اقتصاد مقاومتی و بانکداری اقتصاد مقاومتی از جمله موضوعاتی است که در کنگره ملی اقتصاد مقاومتی مطرح می‌شود .

عضو ارشد سیاست‌گذاری کنگره اقتصاد مقاومتی با بیان این که مجموعه مقالات در ۶ جلد کتاب قرار است چاپ شود و راهبردهای جهادی اقتصاد مقاومتی در آن بررسی شود، افزود: تحریم‌ها و اقتصاد مقاومتی، نفت، بانکداری اقتصاد مقاومتی از جمله کتب‌هایی است که در کنگره ملی ارائه می‌شوند .

وی با بیان این که دستگاه‌های مختلفی برای اجرای سیاست‌های ۲۴گانه ابلاغیه اقتصاد مقاومتی که در سال گذشته توسط رهبری صادر شد، اظهار داشت: یک سال از ابلاغیه سیاست‌های ۲۴گانه اقتصاد مقاومتی که توسط رهبری ابلاغ شد، تمامی دستگاه‌ها تلاش کردند که سیاست‌های کلی آن را به اجرا بگذارند و امسال در سالگرد اقتصاد مقاومتی موظفیم که به لحاظ علمی و نظری و راهبردی کنگره‌ای را برپا و امیدواریم که کشورمان به اهداف عالی هر چه سریع‌تر نزدیک شود.

جزئیات برگزاری - کنگره ملی اقتصاد مقاومتی - تشریح شد

به گزارش خبرگزاری بین‌المللی قرآن (ایکنا)، ابراهیم حسن‌بیگی، رئیس دانشگاه عالی دفاع ملی در ابتدای این نشست ضمن تبریک ایام دهه فجر به مقام معظم رهبری و ملت ایران اظهار کرد: دومین روز از دهه فجر با عنوان روز اقتصاد مقاومتی نامگذاری شده است و اکنون در آستانه برگزاری کنگره ملی اقتصاد مقاومتی هستیم که در روزهای ۲۸ و ۲۹ بهمن‌ماه در سالن‌های همایش‌های صدا و سیما برگزار می‌شود.

وی ادامه داد: برگزار کنندگان این همایش، نهادهای نمایندگی ولی‌فقیه در دانشگاه‌ها، پژوهشگاه فرهنگ و معارف اسلامی، دانشگاه شهید بهشتی، مرکز پژوهش‌های اسلامی صدا و دانشگاه عالی دفاع ملی هستند و ما در یک تقسیم کاری که با توجه به گستردگی ابعاد مختلف سیاست‌های کلی اقتصاد مقاومتی وجود داشت، محور راهبردی به دانشگاه دفاع ملی و محور نظری به سایر همکاران واگذار کردیم.

حسن‌بیگی اظهار کرد: این کنگره با تشکیل شورای سیاستگذاری، اقدام به طراحی اهداف مورد نظر کرد و بر اساس اهداف تعیین شده در شورای سیاستگذاری، محورهایی تعیین شده است که همگی مبتنی بر سیاست‌های اقتصاد مقاومتی است.

وی افزود: تاکنون تعداد چکیده مقاله‌هایی که به دبیرخانه این کنگره ارسال شده است ۵۲۰، اصل مقالات ۴۰۸ مورد، مقالات ارزیابی شده، ۳۱۶، مقالات آماده چاپ ۱۸۴ و مقالات برگزیده برای ارائه در کنگره ۶۰ مقاله است و تعداد ۱۱ جلد کتاب آماده شده است که شش جلد آنها مربوط به مجموعه مقالات است که در این همایش ارائه خواهد شد.

وی در پایان تأکید کرد: در سیاست‌های اقتصاد مقاومتی، وظیفه همه دستگاه‌ها مشخص شده است و همه موظفیم نتایج عملکرد را به عرض ملت ایران برسانیم و یکی از اهداف این کنگره، این است که به همه دستگاه‌ها کمک کنیم که این سیاست‌ها را هرچه بهتر اجرایی کنیم.

حجت‌الاسلام والمسلمین داوود رنجبران، رئیس پژوهشگاه فرهنگ و معارف اسلامی، سخنران بعدی این نشست بود که ضمن تبریک به مناسبت دهه فجر اظهار کرد: درباره این کنگره، چند نکته لازم است گفته شود که نکته اولی این است انقلاب ما با مشارکت حداکثری مردم اتفاق افتاد، نکته دوم، بصیرت ویژه‌ای بود که در میان ملت ما وجود داشت و مردم، هدفشان را تشکیل نظام مقدس جمهوری اسلامی ایران قرار دادند، سوم روحیه مقاومت و ایستادگی در میان ملت ایران است که این انقلاب را به پیروزی رساند و در نهایت، رهبری حضرت امام (ره) چهارمین رکن موفقیت انقلاب اسلامی بود.

وی افزود: با توجه به فرمایشات رهبر معظم انقلاب بر ضرورت توجه به مقوله اقتصاد مقاومتی، لازم بود بسترسازی مورد نیاز صورت گیرد و نخبگان اقتصادی نیز از این حرکت پشتیبانی کنند و این کنگره پاسخی به فراخوان رهبری است و امید داریم با برگزاری این همایش، این رسالت سنگین به درستی انجام شده و نتیجه آن پشتیبانی برای مدیران ارشد کشور باشد.

سید محمود شمس‌دولت‌آبادی، دبیر «کنگره ملی اقتصاد مقاومتی» در ادامه عنوان کرد: این کنگره، یک همایش معمول دانشگاهی یا یک کنگره در سطح ارائه گزارش عملکرد دستگاه‌های اجرایی نیست بلکه یک همایش، علمی، پژوهشی و نتیجه تلاش‌های مدیران اجرایی کشور با همکاری ارگان‌های مختلف نظام و مراکز علمی متعدد است.

وی افزود: طبق معمول، افتتاحیه و اختتامیه این همایش با حضور یکی از رؤسای سه‌قوه و حضور اساتید اقتصادی در پنل‌های مختلف برگزار خواهد شد. روز اول در نوبت صبح، چهار سخنران و در نوبت بعد از ظهر پنل‌های تخصصی در زمینه‌های اقتصاد مقاومتی خواهیم داشت.

دبیر «کنگره ملی اقتصاد مقاومتی» در پایان عنوان کرد: صبح روز دوم این همایش، سخنرانی یکی از مسئولان نظام و پنل‌های تخصصی را خواهیم داشت و در پایان روز دوم این کنگره، راهبردها و نتایج آن اعلام خواهد شد و امیدواریم به پیاده‌سازی سیاست‌های اقتصاد مقاومتی کمک کند.

عباس عرب‌مازار، رئیس دانشکده اقتصاد دانشگاه شهید بهشتی، سخنران بعدی این نشست بود که اظهار کرد: از سال ۸۹ که واژه اقتصاد مقاومتی از جانب مقام معظم رهبری مطرح شد، واژه جدیدی در حوزه اقتصاد و علوم اجتماعی کشور مطرح شد و تاکنون اظهار نظرهای مختلفی در این زمینه صورت گرفته است که لازم است یک هم‌اندیشی در این حوزه داشته باشیم.

وی افزود: از یک سال پیش مقدمات اجرای این کنگره پایه‌ریزی شده است و مباحث به دو حوزه راهبردی و نظری تقسیم شد. در حوزه نظری، اقتصاد مقاومتی ابعاد بسیار گسترده‌ای دارد اما به علت محدود بودن همایش، بر روی اقتصاد مقاومتی از دیدگاه اقتصاد و از دیدگاه فرهنگ متمرکز شدیم. وی همچنین گفت: تاکنون ۲۳۲ اصل مقاله توسط دبیرخانه بخش نظری این همایش دریافت شده است که ۸۸ مورد از این مقالات مناسب چاپ تشخیص داده شده است.

عرب‌مازار در پایان، تبیین مبانی علمی اقتصاد مقاومتی، تجربیات داخلی و خارجی در حوزه اقتصاد مقاومتی، شناسایی بخش‌های آسیب‌پذیر اقتصاد کشور، شفاف‌سازی و مبارزه با فساد در اقتصاد مقاومتی و خودباوری عمومی به اجرای اقتصاد مقاومتی را از محورهای برگزاری همایش اقتصاد مقاومتی دانست.

الله‌مراد سیف، دبیر علمی بخش راهبردی این کنگره در ادامه عنوان کرد: تحولات موسوم به جهانی شدن، موجب گره زدن سرنوشت ملت‌ها به تحولات جهانی شده و اهمیت مرزها را کمرنگ کرده است. در شرایط حاضر وجود تکانه‌ها بخشی از واقعیت زندگی بشریت است که موجب اثرگذاری منفی بر اقتصاد کشورها و مختل شدن زندگی اقتصادی افراد و بنگاه‌ها شده و خواهد شد.

وی عنوان تأکید کرد: مقام معظم رهبری فرمودند که مسئولان باید تصویر درستی از این حرکت بزرگ را نشان دهند تا گفتمان‌سازی شده و مردم بخواهند که اقتصاد مقاومتی عملی شود و بنده معتقدم که فشار تحریم، ضرورت توجه به اقتصاد مقاومتی را بیشتر کرده است و تحقق اقتصاد مقاومتی هم ضرورت دارد و هم امکان‌پذیر است.

سیف در پایان اظهار کرد: ما در برگزاری این کنگره، به الزامات راهبردی این حرکت بزرگ توجه کردیم و سعی کردیم به الگوهای عملی نزدیک شویم و امیدواریم توانسته باشیم رسالت خود را در راستای تحقق منویات مقام معظم رهبری به انجام برسانیم.

کنگره ملی اقتصاد مقاومتی، ۲۸ بهمن ماه آغاز می‌شود

سرویس: علمی و فناوری - علم و فناوری ایران دوشنبه ۱۳ بهمن ۱۳۹۳ - ۱۳:۵۲

کنگره ملی اقتصاد مقاومتی، ۲۸ و ۲۹ بهمن ماه با حضور نخبگان اقتصادی در محل سالن همایش‌های بین‌المللی صداوسیما برگزار می‌شود.

به گزارش خبرنگار علمی خبرگزاری دانشجویان ایران (ایسنا)، دکتر ابراهیم حسن‌بیگی، رییس دانشگاه عالی دفاع ملی و عضو ارشد شورای سیاست‌گذاری کنگره با بیان این که اقتصاد مقاومتی یک الگوی اقتصادی است که با انجام مطالعات علمی و اقتضائات بومی از فرهنگ اسلامی و بومی ما برگرفته است، تصریح کرد: از جمله ویژگی‌های این اقتصاد می‌توان به ارزش پویا، درون‌زا، برون‌نگر، دانش‌بنیان، رقابت‌پذیر و غیره اشاره کرد .

وی با بیان این که کنگره اقتصاد مقاومتی با تشکیل شورای سیاست‌گذاری اقدام به طراحی اهداف این کنگره کرده است، تصریح کرد: از جمله اهداف این کنگره تبیین مبانی نظری و توسعه گفتمان اقتصاد مقاومتی و تبیین معانی مولفه‌های مردم‌بنیانی، درون‌زایی، برون‌گرایی، دانش‌بنیانی و عدالت‌محوری اقتصاد مقاومتی است .

عضو ارشد شورای سیاست‌گذاری کنگره اقتصاد مقاومتی در ادامه تبیین الگوهای نظری و عملی اقتصاد مقاومتی در بخش‌های خصوصی و عمومی، تبیین الزامات راهبردی تحقق اقتصاد مقاومتی، تبیین ناسازگاری سیاست‌های اقتصادی موجود با الزامات پیاده‌سازی و اجرای سیاست‌های کلی اقتصاد مقاومتی و تبیین نقش و تاثیر تکانه‌ها در اجرای سیاست‌های کلی اقتصاد مقاومتی از دیگر رویکردهای این کنگره است .

حسن‌بیگی با بیان این که ۵۰ دستگاه و موسسه، دانشگاه در برگزاری این همایش با ما همکاری کرده‌اند، گفت: در مجموع ۵۲۰ مقاله به این کنگره ارسال شده است که پس از بررسی‌های به عمل آمده ۱۸۴ مقاله جهت چاپ و ۶۰ مقاله برای ارائه‌ی شفاهی انتخاب شدند .

به گفته وی در این کنگره ۱۱ جلد کتاب ارائه می‌شود که شش جلد آن مربوط به مجموعه مقالات است و همچنین هشت نشست تخصصی در محورهای ذکر شده برگزار خواهد شد .

رییس دانشگاه عالی دفاع ملی خاطر نشان کرد: این کنگره در دو محور نظری و راهبردی برگزار می‌شود که حوزه راهبردی آن را دانشگاه دفاع ملی برعهده دارد و حوزه‌های نهاد نمایندگی مقام معظم رهبری در دانشگاه‌ها، پژوهشگاه فرهنگ و معارف اسلامی، دانشگاه شهید بهشتی و مرکز پژوهش‌های صدرا محورهای نظری آن را عهده‌دار است .

حجت‌الاسلام والمسلمین دکتر داوود رنجبران - معاون آموزشی و پژوهشی نهاد نمایندگی مقام معظم رهبری در دانشگاه‌ها - با اشاره به برخی ویژگی‌های انقلاب اسلامی ایران همچون مشارکت حداکثری آحاد مردم، روحیه ایستادگی مردم، وجود رهبری ممتاز و غیره گفت: این انقلاب در جهان تاثیرگذار بوده است و اگر امروز بعد از سال‌ها گذشت از انقلاب موضوع پرداختن به اقتصاد مقاومتی مطرح می‌شود، برای این است که جهان متوجه قدرت ایران شده است .

وی افزود: این کنگره حاصل مشارکت بخش نخبگان جامعه دانشگاهی است و در واقع پاسخی به فراخوان مقام معظم رهبری در حوزه اقتصاد مقاومتی است .

دکتر سید محمود رضا شمس دولت‌آبادی، دبیر کنگره ملی اقتصاد مقاومتی هم با تاکید بر این که این کنگره یک همایش معمول دانشگاهی نیست، تصریح کرد: این کنگره مجموعه‌ای از فعالیت‌های علمی، تحقیقات و تجربیات مدیران عالی و اجرایی کشور است .

برگزاری کنگره ملی اقتصادمقاومتی با همکاری قوای سه گانه

-شناسه ُ خبر: ۲۴۸۳۵۶۷ دوشنبه ۱۳ بهمن ۱۳۹۳ - ۱۲:۳۶

رئیس دانشگاه عالی دفاع ملی از برگزاری کنگره ملی اقتصاد مقاومتی همزمان با سالگرد ابلاغ سیاست‌های کلی رهبر معظم انقلاب خبر داد و گفت: ۵۰ دستگاه اجرایی از قوای سه گانه در برگزاری این کنگره مشارکت دارند.

به گزارش خبرگزاری مهر، ابراهیم حسن بیگی در نشست خبری که با حضور اعضای شورای سیاستگذاری کنگره ملی اقتصاد مقاومتی برگزار شد، افزود: در این رویداد مهم که ۲۸ و ۲۹ بهمن برگزار می شود، مبانی نظری و توسعه گفتمان اقتصاد مقاومتی، الگوی های نظری و عملی اقتصاد مقاومتی، مولفه های مردم بنیان، درون زایی، برون گرایی، دانش بنیانی و عدالت محوری، الزامات راهبردی، ناسازگاری ساست های اقتصادی موجود و نقش و تاثیر تکانه در اجرای سیاست های کلی اقتصاد مقاومتی تبیین خواهد شد.

عضو ارشد شورای سیاستگذاری کنگره ملی اقتصاد مقاومتی افزود: ۵۲۰ چکیده مقاله و ۴۰۸ مقاله کامل به دبیرخانه کنگره اقتصاد مقاومتی رسید که ۳۱۶ مقاله مورد ارزیابی قرار گرفت و ۱۸۴ مقاله منتشر و ۶۰ مقاله نیز در نشست های کنگره ارائه خواهد شد.

حسن بیگی با بیان اینکه این کنگره با همکاری نمایندگی ولی فقیه در دانشگاهها، پژوهشگاه فرهنگ و معارف اسلامی، دانشگاه شهید بهشتی، موسسه صدرا و دانشگاه عالی دفاع ملی برگزار می شود، افزود: اقتصاد مقاومتی، فرهنگ و رسانه؛ الگوی راهبردی و دفاعی؛ الزامات راهبردی پیاده سازی اقتصاد مقاومتی؛ پیاده سازی اقتصاد مقاومتی در بستر تکانه ها؛ رویکرد جهادی و اقتصاد مقاومتی؛ نقش بخش های دفاعی و نیروهای مسلح؛ آسیب های اقتصادی و بانکداری مقاومتی از نشست های دو روز برپایی کنگره ملی اقتصاد مقاومتی است.

وی افزود: همزمان با برگزاری کنگره ۱۱ جلد کتاب مرتبط با اقتصاد مقاومتی از جمله کتاب گفتار پژوهی و ۶ جلد مجموعه مقاله های کنگره رونمایی می شود.

رئیس دانشگاه دفاع ملی با اشاره به گذشت یک سال از ابلاغ سیاست های کلی اقتصاد مقاومتی از طرف رهبر معظم انقلاب گفت: افکار عمومی و ملت انتظار دارند بدانند که دستگاههای اجرایی به عنوان مخاطب اصلی این ابلاغ چه تلاش هایی برای تحقق این سیاست های ۲۴ گانه انجام داده اند.

حسن بیگی خاطرنشان کرد: اقتصاد مقاومتی یک الگوی اقتصادی برگرفته از مطالعات علمی و بومی منطبق بر فرهنگ اسلامی برای مقاوم سازی اقتصاد کشور در برابر تهدیدهای خارجی است که با هدف پیشرفت توام با عدالت و

دستیابی به خودکفایی، امنیت اقتصادی و رفع وابستگی به نفت به عنوان مکتب موفق اقتصادی طراحی شده است.

رهبر معظم انقلاب اسلامی ۲۹ بهمن پارسال سیاست‌های کلی «اقتصاد مقاومتی» را بر اساس بند یک اصل ۱۱۰ قانون اساسی ابلاغ و تاکید کردند: پیروی از الگوی علمی و بومی برآمده از فرهنگ انقلابی و اسلامی، عامل شکست و عقب نشینی دشمن در جنگ تحمیلی اقتصادی علیه ملت ایران خواهد شد، همچنین اقتصاد مقاومتی خواهد توانست در بحران‌های رو به افزایش جهانی، الگویی الهام‌بخش از نظام اقتصادی اسلام را عینیت بخشد و زمینه و فرصت مناسب را برای نقش آفرینی مردم و فعالان اقتصادی در تحقق حماسه اقتصادی فراهم کند.

"اهتمام به سیاست‌های اقتصاد مقاومتی، حرکتی فرا ملی است"

اقتصاد مقاومتی گفتمان نشده است

به گزارش خبرگزاری تسنیم حسن بیگی، رئیس دانشگاه عالی دفاع ملی در این نشست با اشاره به اینکه بخش راهبردی کنگره را بررسی می‌کنیم گفت: با توجه به ابعاد و گستردگی سیاست‌های اقتصاد مقاومتی تقسیم‌بندی کار در دو محور راهبردی و نظری در کنگره دنبال می‌شود.

وی با بیان اینکه اقتصاد مقاومتی الگوی اقتصادی مطلوب است گفت: با الگوی اقتصاد مقاومتی و بر اساس مطالعات علمی و متناسب که انجام شده است باید با بهره‌گیری از فرهنگ بومی الگوی اقتصادی مناسبی را برای مقابله با تکانه‌های اقتصادی طراحی کنیم.

بیگی بیان کرد: این الگو دارای ویژگی‌هایی از جمله پویایی، انعطاف، آینده‌نگری، درون‌زایی، برون‌نگر، عدالت محور، دانش بنیان رقابت‌پذیر، ارتقای موثر بهره‌ور، رعایت الگوی مصرف از ویژگی‌های اصلی این الگو است.

رئیس دانشگاه عالی دفاع ملی با اشاره به اینکه در تلاشیم تا با اجرای این سیاست‌ها به خودکفایی دست یابیم اظهار داشت: یکی از راه‌های رسیدن به خودکفایی رهایی از اقتصاد نفتی است که با اجرای سیاست‌های مناسب برای تحقق سیاست‌های اقتصاد مقاومتی می‌توانیم به این مهم دست یابیم.

بیگی در بیان اهداف این کنگره تصریح کرد: تبیین مبانی نظری و توسعه گفتمان اقتصاد مقاومتی، تبیین معنایی مولفه‌های مردم بنیانی، درون‌زایی، برون‌گرایی، دانش‌بنیانی و عدالت محوری اقتصاد مقاومتی در بخش‌های خصوصی و عمومی، تبیین الزامات راهبردی (نهادی، زیرساختی و برنامه‌ای) تحقق اقتصاد مقاومتی، تبیین ناسازگاری سیاست‌های اقتصادی موجود با الزامات پیاده سازی و اجرای سیاست‌های کلی اقتصاد مقاومتی و تبیین نقش و تاثیر تکانه‌ها (رویدادها، تغییرات، مخاطرات و تهدیدات) در اجرای سیاست‌های کلی اقتصاد مقاومتی از اهداف این همایش است.

وی اظهار کرد: این کنگره با تشکیل شورای سیاست گذاری اقدام به طراحی و اجرای این کنگره با هدف مشخص شده کرده است. حدود ۵۲۰ چکیده مقاله به این کنگره وارد شده است که از این میان ۴۰۸ مقاله مورد ارزیابی قرار گرفته و ۳۱۶ مقاله ارسال شده و ۱۸۴ مقاله برگزیده مورد بررسی و قرار است در روز برگزاری کنگره قرائت شود و در نهایت از این میان ۶۰ مقاله برگزیده در نشست‌های تخصصی قرائت خواهد شد.

دبیر کنگره اقتصاد مقاومتی در پاسخ به «نسیم» با بیان اینکه دولت در برگزاری این کنگره همکاری خوبی داشته است، افزود: حتی مسئولیت برگزاری برخی از پنل‌های تخصصی بر عهده دستگاه‌های دولتی است

به گزارش خبرنگار «نسیم»، در ادامه محمودرضا شمس دولت‌آبادی، دبیر کنگره اقتصاد مقاومتی با حضور در نشست خبری کنگره ملی اقتصاد مقاومتی با اشاره به اینکه هدف این کنگره بررسی مجموعه فعالیت‌های علمی و تحقیقاتی و تجربه مدیران در بخش‌های مختلف است گفت: نزدیک به ۱۰ وزارت‌خانه و ۲۰ دانشگاه و موسسه پژوهشی و ۱۰ نظام مسئول برای اجرای این کنگره همکاری کرده‌اند.

وی با بیان اینکه وظایف وزارتخانه‌های مختلف در سیاست‌های ابلاغ شده از سوی مقام معظم رهبری مشخص شده است، ادامه داد: افتتاحیه و اختتامیه این کنگره با حضور روسای ۳ قوه خواهد بود و در روز دوم پنل‌های تخصصی را با حضور اساتید برجسته برگزار خواهد شد و امیدواریم جمع‌بندی این همایش به صورت راهبرد عملی مورد استفاده وزارتخانه‌های مسئول برای اجرای سیاست‌های اقتصاد مقاومتی قرار گیرد.

شمس در بیان محورهای راهبردی و نشست‌های تخصصی در این کنگره گفت: نشست تخصصی ایجاد اقتصاد مقاومتی از منظر راهبردی، نشست تخصصی نقش و جایگاه فرهنگ و رسانه در پیاده‌سازی سیاست‌های کلی اقتصاد مقاومتی، نشست تخصصی الزامات راهبردی نهادی، زیرساختی و برنامه‌ای در پیاده‌سازی و اجرای اقتصاد مقاومتی از جمله نشست‌های این کنگره است.

وی تصریح کرد: نشست تخصصی نقش و تاثیر تکرانه (رویدادها، تغییرات، مخاطرات و تهدیدات) در تحقق اقتصاد مقاومتی، نشست تخصصی نقش اقتصاد عدالت محور، مردم پایه، دانش بنیان و رقابتی در مقاوم سازی اقتصاد، نشست تخصصی بخش دفاع و نیروهای مسلح جمهوری اسلامی ایران در تحقق اقتصاد مقاومتی و نشست تخصصی آسیب‌شناسی ناسازگاری‌های جاری اقتصاد ملی با سیاست‌های کلی اقتصاد مقاومتی از دیگر نشست‌های تخصصی در این کنگره خواهد بود.

حجت‌الاسلام والمسلمین داوود رنجبران، رئیس پژوهشگاه فرهنگ و معارف اسلامی نیز در این نشست خبری با تبریک ایام الله دهه فجر مشارکت را یکی از مشخصه‌های اصلی انقلاب خواند و گفت: دومین ویژگی مردم در تحقق انقلاب اسلامی بصیرت بود که مردم را به فکر تشکیل حکومت اسلامی انداخت، همین موضوع بود که شعار نه شرقی نه غربی جمهوری اسلامی را راه‌اندازی کردند.

وی ادامه داد: علاوه بر بصیرت و مشارکت، روحیه ایثارگری سومین ویژگی مردم در فرآیند انقلاب اسلامی و رهبری و فرمانبری امام خمینی چهارمین رکن به وجود آمدن انقلاب بود که موجب شد در سطح منطقه هم آثاری را با خود به همراه داشته باشد.

حجت‌الاسلام والمسلمین رنجبران اظهار داشت: بیداری اسلامی یکی از آثار انقلاب بود که موجی از خیزش عمومی را ایجاد کرد و موجب شد اسکتبار جهانی را به مقابله با جمهوری اسلامی ایران وا دارد، یعنی از همان ابتدای انقلاب مبارزه با ایران در دستور کار دشمنان قرار گرفت. اینکه اکنون بعد از چندین سال مقام معظم رهبری اشاره مستقیم به سیاست‌های اقتصاد مقاومتی دارند به دلیل این است که اسکتبار جهانی متوجه قدرت جمهوری اسلامی ایران شده است. یعنی می‌داند اگر اقتصاد ایران بر اقتصاد جهان تأثیر بگذارد قابل کنترل نیست.

رئیس پژوهشگاه فرهنگ و معارف اسلامی ادامه داد: اکنون مقام معظم رهبری با سیاست‌های خود دستور همکاری قوه سه گانه و سایر بخش‌های کشور برای همکاری در تحقق سیاست‌های اقتصاد مقاومتی را داده‌اند و این مسئله به دلیل تأثیر گذاری جمهوری اسلامی ایران در سطح‌های مختلف منطقه است. یعنی مردم می‌توانند به واسطه ویژگی‌های بارزی که موجب ایجاد جمهوری اسلامی ایران و انقلاب شد، با مشارکت، بصیرت و پیروی از سیاست‌های ابلاغ شده مقام معظم رهبری در مقابله تکانه‌های مختلف کشور را مقاوم کنند.

وی اظهار داشت: ضرورت دارد دانشمندان علم اقتصاد با هم فکری و هم اندیشی راهبردهای لازم را برای تحقق سیاست‌های اقتصاد مقاومتی در این کنگره ارائه دهند.

مدیریت جهادی ضرورت تحقق اقتصاد مقاومتی است

عباس عرب‌مازار، عضو هیأت علمی دانشکده اقتصاد و علوم سیاسی دانشگاه شهید بهشتی نیز که در نشست خبری کنگره ملی اقتصاد مقاومتی حضور داشت با اشاره به اینکه از سال ۸۹ که واژه اقتصاد مقاومتی از سوی مقام معظم رهبری مطرح شد، در اقتصاد و علوم اجتماعی واژه جدیدی بود گفت: از همان ابتدا اظهار نظرهای مختلفی مطرح شد و مقام معظم رهبری به منظور شفاف سازی برداشت‌های فکری مختلف سیاست‌های اقتصادی مقاومتی را ابلاغ کردند.

وی در بیان مبانی و الزامات و الگوهای نظری اقتصاد مقاومتی گفت: مبانی علمی و شاخصه‌های اقتصاد مقاومتی، مقاومت اقتصادی و شاخصه‌های آن در حوزه‌های خرد و کلان، تجربیات داخلی و خارجی در مقاوم سازی

اقتصاد، سنجش ورتبه‌بندی مخاطرات داخلی و خارجی اقتصاد ملی، الزامات و پیش‌نیازهای فرهنگ اقتصاد مقاومتی، درون‌زایی و برون‌گرایی اقتصاد مقاومتی و اقتصاد مقاومتی و الگوی اسلامی- ایرانی پیشرفت مهم‌ترین مبانی و الزامات مطرح شده در این کنگره است.

عرب‌مازار با بیان اینکه مقالات ارسال و بررسی شده در این کنگره با دو محور اقتصاد مقاومتی از دیدگاه فرهنگ و اقتصاد مقاومتی از دیدگاه اقتصاد بوده است گفت: ۳۲۰ چکیده مقاله دریافت و ۲۳۲ مقاله تمام متن مورد بررسی و به دبیرخانه ارسال شده است که از این میان ۸۸ مقاله برای ارائه و چاپ در حوزه نظری در روز برگزاری کنگره ارائه خواهد شد.

عضو هیأت علمی دانشکده اقتصاد و علوم سیاسی دانشگاه شهید بهشتی بیان کرد: اقتصاد مقاومتی باید به یک گفتمان علمی تبدیل شود تا بتوانیم با بهره‌گیری از نظرات کارشناسان اقتصاد یک نقشه راه استراتژیک را برای دستگاه‌های مسئول تهیه کنیم.

وی اظهار کرد: این همایش با همکاری سران سه قوه و سایر بخش‌های اقتصادی برگزار خواهد شد و در این همایش با آسیب‌شناسی بخش‌های مختلف اقتصادی ظرفیت‌را شناسایی و الویت بندی می‌کنیم تا بتوانیم در سایه راهبردهای موثر به شفاف‌سازی و مبارزه با فساد در اقتصاد مقاومتی و خود باوری به اجرای این اقتصادها دست یابیم.

عرب‌مازار مشارکت همه جانبه کشور را در تحقق سیاست‌های اقتصاد مقاومتی ضروری خواند و گفت: مدیریت جهادی یکی از شاخص‌های لازم برای تحقق سیاست‌های اقتصاد مقاومتی است.

به گزارش «نسیم»، کنگره ملی اقتصاد مقاومتی در سالروز ابلاغ سیاست‌های مقام معظم رهبری درباره اقتصاد مقاومتی روزهای ۲۸ و ۲۹ بهمن ماه در سالن همایش صدا و سیما با حضور محمودرضا شمس دولت‌آبادی دبیر کنگره اقتصاد مقاومتی، عباس عرب‌مازار عضو هیأت علمی دانشکده اقتصاد و علوم سیاسی دانشگاه شهید بهشتی، ابراهیم حسن بیگی رئیس دانشگاه دفاع ملی، حجت‌الاسلام رنجبران معاون آموزشی نهاد رهبری در دانشگاه‌ها و رئیس پژوهشگاه فرهنگ و معارف اسلامی و الله داد سیف دبیر بخش راهبردی همایش و عضو هیأت علمی دانشگاه دفاع ملی برگزار می‌شود.

این همایش با همکاری دانشگاه دفاع ملی، دانشگاه شهید بهشتی، پژوهشگاه فرهنگ و معارف اسلامی، مرکز پژوهش‌های علوم انسانی اسلامی صدا و سیما جمهوری اسلامی ایران در سالروز ابلاغ سیاست‌های اقتصاد مقاومتی برگزار خواهد شد.

حسن‌بیگی:

دستگاه‌های مختلف نتیجه تلاش‌های خود را پیرامون اقتصاد مقاومتی به مردم نشان دهند

عضو ارشد شورای سیاست‌گذاری کنگره ملی اقتصاد مقاومتی با بیان اینکه این کنگره ۲۸ و ۲۹ بهمن برگزار می‌شود، گفت: دستگاه‌های مختلف باید نتیجه تلاش‌هایی را که در رابطه با اجرایی کردن سیاست‌های کلی اقتصاد مقاومتی انجام داده‌اند به مردم نشان دهند.

به گزارش خبرنگار گروه دانشگاه [خبرگزاری فارس](#) ابراهیم حسن‌بیگی رئیس دانشگاه عالی دفاع ملی و عضو ارشد شورای سیاست‌گذاری کنگره ملی اقتصاد مقاومتی در نشست خبری این کنگره که صبح امروز ۱۷ بهمن در سالن جلسات نهاد نمایندگی مقام معظم رهبری در دانشگاه‌ها برگزار شد ضمن گرامیداشت دهه فجر گفت: کنگره ملی اقتصاد مقاومتی ۲۸ و ۲۹ بهمن سال جاری در سالن همایش‌های صدا و سیما برگزار می‌شود.

وی افزود: با توجه به گستردگی ابعاد سیاست‌های کلی اقتصاد مقاومتی در تقسیم کاری که توسط شورای سیاست‌گذاری این کنگره انجام شد دانشگاه عالی دفاع ملی حوزه راهبردی این کنگره را عهده‌دار شد.

وی خاطرنشان کرد: اقتصاد مقاومتی یک الگوی اقتصادی است که با انجام مطالعات علمی و متناسب با اقتضاعات بومی طراحی شده و ما را در برابر تکان‌ها و فشارهایی که وجود دارد مقاوم می‌سازد.

حسن‌بیگی با بیان اینکه اقتصاد مقاومتی عدالت‌محور، دانش‌بنیان و رقابت‌پذیر است، افزود: اقتصاد مقاومتی عالمانه طراحی شده و هدفش اجرای عدالت است.

وی ادامه داد: امیدواریم با اجرای درست سیاست‌های کلی اقتصاد مقاومتی کشور از وابستگی نفت رها شود و در حوزه اقتصاد پیشرفت کند و اقتصاد مقاومتی الگویی باشد برای تمام فعالیت‌های اقتصادی و برای تمام کشورهای علاقمند.

رئیس دانشگاه عالی دفاع ملی تصریح کرد: کنگره اقتصاد مقاومتی با تشکیل شورای سیاست‌گذاری اقدام به طراحی اهداف کنگره در آغاز فعالیت‌های خود کرد و براساس اهدافی که توسط این شورا تعیین شد محورهایی

استخراج شد که امیدواریم بتوانیم با برگزاری این کنگره برای اجرایی شدن سیاست های اقتصاد مقاومتی و پاسخ دادن به رهنمودهای مقام معظم رهبری در این حوزه گام برداریم.

وی خاطرنشان کرد: ۱۱ جلد کتاب پیرامون اقتصاد مقاومتی آماده شده که در روزهای برگزاری کنگره و بعد از آن ارائه خواهد شد.

عضو ارشد شورای سیاست گذاری کنگره ملی اقتصاد مقاومتی گفت: وظیفه همه دستگاهها برای اجرای اقتصاد مقاومتی مشخص است و دستگاههای مختلف لازم است نتیجه تلاشهایی را که در رابطه با اجرایی کردن سیاستهای کلی اقتصاد مقاومتی انجام داده اند به مردم نشان دهند و نتیجه این تلاشها را در سالگرد ابلاغ سیاستهای کلی اقتصاد مقاومتی توسط مقام معظم رهبری به اطلاع ملت برسانند.

رئیس دانشگاه عالی دفاع ملی مطرح کرد:

برگزاری کنگره ملی «اقتصاد مقاومتی» با همکاری دانشگاه‌ها و پژوهشگاه‌ها

رئیس دانشگاه عالی دفاع ملی از برگزاری کنگره ملی اقتصاد مقاومتی با همکاری دانشگاه‌ها و پژوهشگاه‌ها ۲۸ و ۲۹ بهمن ماه خبر داد.

به گزارش [خبرنگار دانشگاه «خبرگزاری دانشجوی»](#)، ابراهیم حسن بیگی در نشست خبری کنگره «اقتصاد مقاومتی» که امروز در دفتر نهاد رهبری در دانشگاه‌ها برگزار شد با اشاره به برگزاری این کنگره گفت: کنگره ملی اقتصاد مقاومتی ۲۸ و ۲۹ بهمن ماه سال جاری در مرکز همایش‌های صدا و سیما برگزار می‌شود.

رئیس دانشگاه عالی دفاع ملی اضافه کرد: این همایش با همکاری نهاد رهبری در دانشگاه‌ها، پژوهشگاه فرهنگ و ارتباطات، دانشگاه شهید بهشتی، مرکز پژوهش‌های صدا و سیما و دانشگاه عالی دفاع ملی برگزار می‌شود.

وی ادامه داد: دانشگاه عالی دفاع ملی با توجه به گستردگی ابعاد اقتصاد مقاومتی محور راهبردی این همایش را پذیرفته و نشست‌هایی در حوزه اقتصادی مقاومتی با محوریت‌های مختلف برگزار خواهد کرد.

حسن بیگی افزود: الگوی اقتصاد مقاومتی متناسب با فرهنگ اسلامی و بومی برای این همایش طراحی شده است. در آغاز فعالیت‌های این کنگره محورهای استخراج شد که همه مبتنی بر سیاست‌های کلی ابلاغی از سوی رهبر انقلاب در حوزه اقتصاد مقاومتی است.

وی با اشاره به ارسال مقالات به این کنگره گفت: ۵۲۰ چکیده مقالات به دبیرخانه کنگره ارسال شده است که ۱۸۴ مقاله برای چاپ کتاب مقالات برگزیده شده و ۶۰ مقاله نیز بر اساس داوری برای ارائه در دو روز کنگره انتخاب شده است.

رئیس دانشگاه عالی دفاع ملی خاطر نشان کرد: هشت نشست با محور مختلف اقتصادی در این کنگره برگزار می‌شود که میزبانی هر کدام از این نشست‌ها را یکی از دانشگاه‌ها بر عهده دارد.

حسن بیگی با اشاره به چاپ کتاب مجموعه مقالات گفت: یازده جلد کتاب آماده شده که شش جلد آن مربوط به مجموعه مقالات ارسال شده به کنگره است و بقیه کتابها نیز از جمله کتاب گفتگوهای علمی در زمینه اقتصادی است.

تشریح اهداف و محورهای برگزاری «کنگره ملی اقتصاد مقاومتی» / برگزاری کنگره با حضور یکی از سران قوا

دبیر کنگره ملی اقتصاد مقاومتی با بیان اینکه «کنگره ملی اقتصاد مقاومتی» با حضور و سخنرانی یکی از سران قوا کار خود را آغاز می‌کند، اهداف و محورهای برگزاری این کنگره را تشریح کرد.

به گزارش خبرنگار گروه دانشگاه [خبرگزاری فارس](#)، سید محمود رضا شمس دولت‌آبادی دبیر کنگره ملی اقتصاد مقاومتی در نشست خبری که پیرامون برگزاری این کنگره برگزار شد، گفت: این کنگره تنها یک همایش معمولی دانشگاهی یا ملی نیست بلکه مجموعه‌ای از فعالیتهای علمی، پژوهشی، تحقیقاتی و تجربه مدیران عالی کشور است.

وی افزود: این کنگره با هم‌افزایی ۱۰ وزارتخانه و موسسات وابسته به آن، ۲۰ دانشگاه و موسسه پژوهشی و سازمان‌هایی مانند مجمع تشخیص مصلحت نظام، شورای عالی امنیت ملی و دستگاه‌های مرتبط با اقتصاد کشور برگزار خواهد شد.

دولت‌آبادی تصریح کرد: این همایش با همکاری دانشگاه دفاع ملی، دانشگاه شهید بهشتی، پژوهشگاه فرهنگ و معارف اسلامی، مرکز پژوهش‌های علوم انسانی اسلامی صدا و صدا و سیما جمهوری اسلامی ایران در سالروز ابلاغ سیاست‌های اقتصاد مقاومتی برگزار می‌شود.

دبیر کنگره ملی اقتصاد مقاومتی ادامه داد: کنگره اقتصاد مقاومتی ۲۸ و ۲۹ بهمن در مرکز همایش‌های صدا و سیما برگزار می‌شود و با حضور یکی از سران سه قوه کار خود را آغاز می‌کند.

دولت‌آبادی اضافه کرد: در ادامه این کنگره سخنرانی‌های علمی پژوهشی، نشست‌های تخصصی را خواهیم داشت و در روز پایانی نتایج کنگره و خروجی آن جمع‌بندی خواهد شد.

وی ادامه داد: گفتمان سازی، نهادینه کردن و تبیین مولفه‌های پویای فرهنگی موثر در پیاده سازی اقتصاد مقاومتی، تبیین الزامات راهبردی نهادی، زیرساختی و برنامه‌ای پیاده‌سازی و اجرای سیاست‌های کلی اقتصاد

مقاومتی، تبیین نقش و تاثیر تکانه‌ها (رویدادها، تغییرات ، مخاطرات و تهدیدات) در تحقق اقتصاد مقاومتی، تبیین نقش اقتصاد عدالت محور، مردم پایه، دانش بنیان و رقابتی در مقاوم سازی اقتصاد، تبیین نقش بخش دفاع و نیروهای مسلح در بسترسازی مولفه دانش بنیانی اقتصاد مقاومتی و تبیین ناسازگاری‌های جاری اقتصاد ملی با سیاست‌های کلی اقتصاد مقاومتی از اهداف برگزاری کنگره ملی اقتصاد مقاومتی است.

دبیر کنگره ملی اقتصاد مقاومتی تصریح کرد: تبیین اقتصاد مقاومتی (مبانی و تجربیات)، نقش و جایگاه فرهنگ و رسانه در پیاده سازی سیاست های کلی اقتصاد مقاومتی، الزامات راهبردی نهادی ، زیرساختی و برنامه ای در پیاده سازی و اجرای اقتصاد مقاومتی، نقش و تاثیر تکانه ها (رویدادها ، تغییرات ، مخاطرات و تهدیدات) در تحقق اقتصاد مقاومتی، نقش اقتصاد عدالت محور، مردم پایه ، دانش بنیان و رقابتی در مقاوم‌سازی اقتصاد، تبیین نقش بخش دفاع و نیروهای مسلح در بسترسازی مولفه‌های دانش‌بنیانی اقتصاد مقاومتی، آسیب شناسی ناسازگاری های جاری اقتصاد ملی با سیاست های کلی اقتصاد مقاومتی نیز از محورهای برگزاری این کنگره است.

عرب‌مازار در نشست خبری «کنگره ملی اقتصاد مقاومتی»:

اجرای سیاست‌های اقتصاد مقاومتی نیازمند ایجاد عزم ملی و مشارکت همگانی است

رئیس دانشکده اقتصاد دانشگاه شهید بهشتی گفت: ما برای اجرای سیاست‌های اقتصاد مقاومتی نیازمند مشارکت همه آحاد هستیم و باید یک وفاق و عزم ملی در اجرا به وجود آید.

به گزارش خبرنگار گروه دانشگاه [خبرگزاری فارس](#)، عباس عرب‌مازار رئیس دانشکده اقتصاد دانشگاه شهید بهشتی و دبیر علمی محور نظری کنگره ملی اقتصاد مقاومتی در نشست خبری که پیرامون این کنگره برگزار شد ضمن تبریک به مناسبت دهه فجر افزود: از سال ۱۳۸۹ که واژه اقتصاد مقاومتی توسط مقام معظم رهبری مطرح شد با توجه به بحث‌ها و دیدگاه‌های مختلفی که در این رابطه وجود داشت سیاست‌های کلی اقتصاد مقاومتی توسط مقام معظم رهبری ابلاغ شد.

وی افزود: بعد از ابلاغ سیاست‌های کلی اقتصاد مقاومتی همایش‌ها و برنامه‌های مختلفی در این راستا برگزار شد و اکنون لازم است یک هم‌اندیشی در حوزه اقتصاد مقاومتی توسط اندیشمندان این حوزه داشته باشیم.

عرب‌مازار ادامه داد: در کنگره ملی اقتصاد مقاومتی مباحث به دو حوزه نظری و راهبردی تقسیم شده و ما در حوزه نظری روی دو موضوع اقتصاد مقاومتی از دیدگاه اقتصاد و اقتصاد مقاومتی از دیدگاه فرهنگ متمرکز شدیم.

وی خاطرنشان کرد: بعد از فراخوان کنگره ملی اقتصاد مقاومتی، ۳۲۰ چکیده مقاله به دبیرخانه ارسال شد و پس از آن ۲۳۲ اصل مقاله به دست ما رسید که داوران ۸۸ مقاله را برای ارائه و چاپ تشخیص دادند و در روز برگزاری کنگره شاهد ارائه این مقالات خواهیم بود.

رئیس دانشکده اقتصاد دانشگاه شهید بهشتی اظهار داشت: در حوزه اقتصاد مقاومتی ما به یک الگوی نظری منسجم و قابل قبول برای هم‌اندیشان در این حوزه نرسیده‌ایم که برای دستیابی و رسیدن به این موضوع نیاز است تلاش بیشتری انجام شود.

دبیر علمی محور نظری کنگره ملی اقتصاد مقاومتی گفت: بحث اقتصاد مقاومتی یک بحث بلندمدت است و ما باید در همه بخش‌های کشور از الگوی اقتصاد مقاومتی پیروی کنیم.

وی افزود: اجرای سیاست‌های ابلاغی نیازمند هم‌اندیشی، عزم ملی و استراتژی است و نمی‌توان به عنوان یک موضوع کوتاه مدت به آن نگاه کرد. باید در همه بخش‌های کشور بسترسازی مناسب برای موضوع صورت گیرد.

عرب‌مازار ادامه داد: در کنگره ملی اقتصاد مقاومتی همه بخش‌ها و قوای کشور شرکت دارند و نظرات در این کنگره ارائه و جمع‌بندی خواهد شد.

وی تصریح کرد: ما برای اجرای سیاست‌های اقتصاد مقاومتی نیازمند مشارکت همه آحاد در اجرا هستیم و باید یک وفاق و عزم ملی در اجرا به وجود آید.

وی در خاتمه اظهار داشت: مدیریت جهادی که مقام معظم رهبری به آن اشاره داشتند یکی از شاخصه‌های اصلی در اجرای سیاست‌های اقتصاد مقاومتی است و اگر بخواهیم مدیریت سنتی را اجرا کنیم معلوم نیست که بتوانیم به نتیجه مطلوب برسیم.

سیف در نشست خبری «کنگره ملی اقتصاد مقاومتی»:

فشار تحریم‌ها فرصتی برای تکیه به ظرفیت‌های داخلی و حرکت بر اساس داشته‌ها ایجاد کرد

عضو هیأت علمی دانشگاه امام حسین (ع) گفت: فشار تحریم‌ها این فرصت را ایجاد کرد تا بازگردیم و با تکیه به ظرفیت‌های داخلی بر اساس داشته‌ها حرکت کنیم.

به گزارش خبرنگار گروه دانشگاه [خبرگزاری فارس](#)، الله‌مراد سیف عضو هیأت علمی دانشگاه امام حسین (ع) و دبیر علمی محور راهبردی کنگره ملی اقتصاد مقاومتی در نشست خبری که صبح امروز با حضور اعضای علمی و اجرایی کنگره ملی اقتصاد مقاومتی پیرامون همین موضوع برگزار شد، گفت: تحولات موسوم به جهانی شدن موجب گره خوردن سرنوشت ملت‌ها و تحولات جهانی شده است و با نزدیک شدن مرزها و گره خوردن سرنوشت ملت‌ها، تکان‌ها و اختلال‌هایی که وجود دارد یکی از واقعیت‌های زندگی بشر است.

وی افزود: این تکان‌ها موجب اثرگذاری منفی در اقتصاد کشورها و مختل شدن زندگی اقتصادی افراد، بنگاه‌ها و کشورها خواهد شد و اقتصاد مقاومتی یعنی مقاوم‌سازی در برابر این تکان‌ها.

وی افزود: در حال حاضر اهمیت این تکان‌ها آنقدر زیاد است که مجمع جهانی اقتصاد بر اساس شاخص‌هایی مخاطرات مختلف کشورها را رصد کرده و کشورها را در این حوزه رتبه‌بندی می‌کند.

عضو هیأت علمی دانشگاه امام حسین (ع) تأکید کرد: نظام‌هایی مانند جمهوری اسلامی ایران دارای آرمان‌هایی مغایر با نظام سلطه جهانی هستند علاوه بر تکان‌های عمومی در معرض تکان‌های سیاست ساخته قرار دارند.

وی خاطرنشان کرد: مقاومت با فرهنگ انقلاب اسلامی عجین شده و ما مقاومت را به کشورهای دیگر نیز صادر کردیم. مقاومت با انقلاب متولد و تا آخر هم خواهد بود.

وی ادامه داد: اشتباهی که ما در طول انقلاب داشتیم این بود که مقاومت را در برنامه‌ها و راهبردهای اقتصادی برنامه‌ریزی نکردیم. البته فشار تحریم‌ها این فرصت را ایجاد کرده تا دوباره بازگردیم و از ابتدا با تکیه بر ظرفیت‌های داخلی و حرکت بر اساس داشته‌ها حرکت کنیم.

این استاد دانشگاه افزود: اقتصاد مقاومتی هم ضرورت دارد و هم امکان پذیر است. اقتصاد مقاومتی یک برنامه از بالا به پایین نیست و نخواهد بود باید از مردم بجوشد و با مردم جلو برود و نقش دولت‌ها تنها در حمایت و هدایت خلاصه می‌شود.

وی خاطرنشان کرد: ما اگر پیش‌بینی ساز و کارها را برای ایستادگی در برابر کشورهای مختلف نداشته باشیم سرنوشت ما اقتصاد ریاضتی خواهد شد.

وی تصریح کرد: اقتصاد مقاومتی فرادولتی است و نباید انتظار داشت که تنها یک دولت خاص مسئولیت داشته باشد. همه دولت‌ها، دستگاه‌ها و همه مردم باید برای اجرایی کردن سیاست‌های اقتصاد مقاومتی تلاش کنند.

وی در خاتمه اظهار داشت: امیدواریم با برگزاری کنگره ملی اقتصاد مقاومتی بتوانیم در راستای برطرف کردن دغدغه‌های مقام معظم رهبری در این راستا گام برداریم.

حجت‌الاسلام رنجبران در نشست خبری کنگره اقتصاد مقاومتی:

کنگره ملی اقتصاد مقاومتی پاسخی به فراخوان مقام معظم رهبری است

رئیس پژوهشگاه فرهنگ و معارف اسلامی گفت: کنگره ملی اقتصاد مقاومتی در این راستا فعالیت می‌کند و پاسخی است به فراخوانی که مقام معظم رهبری در رابطه با اقتصاد مقاومتی ابلاغ فرمودند.

به گزارش خبرنگار گروه دانشگاه [خبرگزاری فارس](#) حجت‌الاسلام داوود رنجبران رئیس پژوهشگاه فرهنگ و معارف اسلامی و عضو ارشد سیاستگذاری کنگره ملی اقتصاد مقاومتی در نشست خبری که صبح امروز در رابطه با برگزاری این کنگره برگزار شد، گفت: انقلاب ما با مشارکت حداکثری آحاد ملت رخ داد و اگر قشرهای مختلف مردم و آحاد ملت نبودند این انقلاب به نتیجه نمی‌رسید.

وی افزود: دومین شاخصه انقلاب بصیرت ویژه‌ای بود که در میان مردم وجود داشت و مشخص بود. مردم در انقلابی که انجام دادند هدف مشخصی را داشتند و به همین خاطر شعار نه شرقی نه غربی را سر دادند.

وی از روحیه ایستادگی و مقاومت در مردم ایران به عنوان سومین شاخصه بارز در به ثمر رسیدن انقلاب یاد کرد و افزود: وجود رهبری اندیشمند، مدبر و شجاع نیز مشخصه چهارمی بود که باعث به ثمر رسیدن انقلاب اسلامی در ایران شد.

حجت‌الاسلام رنجبران در ادامه افزود: شکل‌گیری بیداری اسلامی استکبار جهانی را به مبارزه با جمهوری اسلامی واداشت و یکی از راه‌های مبارزه با جمهوری اسلامی فشارهای اقتصادی است که مستشاران آن را در دستور کار خود قرار داده‌اند.

عضو ارشد سیاستگذاری کنگره ملی اقتصاد مقاومتی تصریح کرد: امروز که ضرورت مبارزه اقتصادی با ایران از طرف استکبار فراهم شده است فعالیت نهادها و دستگاه‌های مختلف برای اجرای سیاست‌های اقتصاد مقاومتی لازم است و با توجه به این مسئله نیاز بود از این حرکت بزرگ یک پشتوانه علمی هم وجود داشته باشد و کنگره ملی اقتصاد مقاومتی در این راستا فعالیت می‌کند و پاسخی است به فراخوانی که مقام معظم رهبری در رابطه با اقتصاد مقاومتی ابلاغ فرمودند.

وی در خاتمه اظهار داشت: نهاد نمایندگی مقام معظم رهبری در دانشگاه‌ها از طریق پژوهشگاه‌هایی که دارد به برگزاری این کنگره کمک کرده است و امیدواریم تلاش‌هایی که برای برگزاری این کنگره شده نتیجه‌ای مثبت برای رفع مشکلات مردم و جامعه در این حوزه باشد.

برگزاری نشست خبری کنگره اقتصاد مقاومتی

همزمان با سالروز ابلاغ سند سیاست های کلان اقتصادی از سوی مقام معظم رهبری نشست خبری کنگره ملی اقتصاد مقاومتی برگزار شد.

به گزارش خبرنگار خبرگزاری موج، پیرو ابلاغ سیاست های کلی اقتصاد مقاومتی از سوی رهبر معظم انقلاب به سران سه قوه و لزوم تبیین ابعاد مختلف این مهم به همت دانشگاه عالی دفاع ملی، دانشگاه شهید بهشتی و پژوهشگاه فرهنگ و معارف اسلامی نشست خبری کنگره ملی اقتصاد مقاومتی برگزار شد. در این نشست که با حضور ابراهیم حسن بیگی، رئیس دانشگاه دفاع ملی و همچنین حجت الاسلام و المسلمین داوود رنجبران، معاون آموزش و پژوهش نهاد نمایندگی مقام معظم رهبری انجام شد چارچوب ها و برنامه های کنگره ملی اقتصاد مقاومتی که قرار است همزمان با سالروز ابلاغ سند سیاست های آن برگزار شود اعلام شد. به گزارش موج این کنگره قرار است در ۲۸ و ۲۹ بهمن سال جاری در محل مرکز همایش های بین المللی صدا و سیما برگزار شد.

معاون آموزشی و پژوهشی نهاد رهبری در دانشگاه‌ها عنوان کرد:

برگزاری کنگره اقتصاد مقاومتی با مشارکت نخبگان جامعه دانشگاهی

معاون آموزشی و پژوهشی نهاد رهبری در دانشگاه‌ها گفت: کنگره ملی اقتصاد مقاومتی با مشارکت نخبگان جامعه دانشگاهی در پاسخ به فراخوان رهبری در این حوزه برگزار می‌شود.

به گزارش [خبرنگار دانشگاه «خبرگزاری دانشجو»](#)، حجت الاسلام رنجبران معاون آموزشی پژوهشی نهاد رهبری در دانشگاه‌ها در نشست خبری کنگره اقتصاد مقاومتی گفت: با توجه به فرا رسیدن دهه فجر و پیروزی انقلاب اسلامی باید گفته شود که انقلاب با مشارکت حداکثری مردم اتفاق افتاد و بصیرت ویژه‌ای بود که در میان مردم آشکار شد. مردم در شعارهایشان هدف شان پیروزی انقلاب بود. روحیه ایستادگی و مقاومت و وجود رهبر کبیر انقلاب از ویژگی‌هایی بود که در به ثمر رسیدن انقلاب نقش مهمی داشت.

وی افزود: بحث مبارزه اقتصادی از همان اوایل انقلاب سرلوحه کار دشمنان قرار گرفت و اگر الان رهبر انقلاب به مقوله اقتصاد مقاومتی اشاره می‌کند این است که قدرت‌های جهانی متوجه مسیری برای ضربه زدن به انقلاب شدند. دشمن می‌داند اگر تاثیرات اقتصادی ایران کنترل نشود این نظام الگویی در سراسر جهان اسلام خواهد شد.

رنجبران اضافه کرد: کنگره ملی اقتصاد مقاومتی با توجه به این پیش زمینه‌ها حاصل مشارکت نخبگان جامعه دانشگاهی و پاسخی است در خصوص فراخوان رهبری در حوزه اقتصاد مقاومتی. نهاد رهبری نیز از طریق پژوهشگاه خود سعی کرده مشارکت لازم را در برگزاری این کنگره ملی داشته باشد.

دبیر کنگره ملی اقتصاد مقاومتی گفت: در این کنگره مجموعه ای از تجارب علمی، پژوهشی و تجارب مدیران نظام برای پیاده سازی الگوی اقتصاد مقاومتی در کشور ارائه می شود. به گزارش خبرنگار واحد مرکزی خبر، سید محمودرضا شمس دولت آبادی در نشست خبری که با حضور اعضای شورای سیاستگذاری کنگره ملی اقتصاد مقاومتی برگزار شد، افزود: این کنگره ۲۸ و ۲۹ بهمن برگزار می شود و سران قوا سخنران آیین افتتاح و آیین پایانی کنگره خواهند بود.

وی افزود: وزیران و مسئولان ارشد هم درباره فعالیت های سیاست های کلی اقتصاد مقاومتی سخنرانی خواهند کرد. دبیر کنگره ملی اقتصاد مقاومتی گفت: ۱۰ وزارتخانه، ۲۰ دانشگاه، ۱۰ موسسه علمی و پژوهشی و همچنین ۱۰ سازمان اصلی و مسئول مانند شورای عالی امنیت ملی و مجمع تشخیص مصلح نظام نیز مشارکت دارند.

شمس دولت آبادی با اشاره به اهمیت اجرای سیاست های کلی اقتصاد مقاومتی گفت: رسانه ها نقش مهمی در آگاهی بخشی و پیشبرد سیاست های کلی اقتصاد مقاومتی دارند و امیدواریم با هم افزایی ظرفیت ها به اهداف این سیاست ها کمک کنیم.

تبیین مبانی نظری و توسعه گفتمان اقتصاد مقاومتی، الگوهای نظری و عملی اقتصاد مقاومتی، مولفه های مردم بنیان، درون زایی، برون گرایی، دانش بنیانی و عدالت محوری، الزامات راهبردی، ناسازگاری سیاست های اقتصادی موجود و نقش و تاثیر تکانه در اجرای سیاست های کلی اقتصاد مقاومتی از اهداف برگزاری کنگره ملی اقتصادی مقاومتی است.

۵۲۰ چکیده مقاله و ۴۰۸ مقاله کامل در حوزه های نظری و راهبردی به دبیرخانه کنگره اقتصاد مقاومتی ارسال شده است که ۳۱۶ مقاله مورد ارزیابی قرار گرفت.

از مجموع این مقاله ها ۱۸۴ مقاله منتشر و ۶۰ مقاله نیز در نشست های کنگره ارائه خواهد شد. رهبر معظم انقلاب اسلامی ۲۹ بهمن پارسال سیاست های کلی «اقتصاد مقاومتی» را بر اساس بند یک اصل ۱۱۰ قانون اساسی ابلاغ و تاکید کردند: پیروی از الگوی علمی و بومی برآمده از فرهنگ انقلابی و اسلامی، عامل شکست و عقب نشینی دشمن در جنگ تحمیلی اقتصادی علیه ملت ایران خواهد شد، همچنین اقتصاد مقاومتی

خواهد توانست در بحران‌های رو به افزایش جهانی، الگویی الهام‌بخش از نظام اقتصادی اسلام را عینیت بخشد و زمینه و فرصت مناسب را برای نقش آفرینی مردم و فعالان اقتصادی در تحقق حماسه اقتصادی فراهم کند.

ارائه نقشه راه اقتصاد مقاومتی در کنگره ملی اقتصاد مقاومتی

دبیر علمی محور نظری کنگره ملی اقتصاد مقاومتی گفت: پس از پایان این کنگره، یک نقشه راه در جهت اجرایی شدن اقتصاد مقاومتی ارائه می‌شود.

به گزارش خبرنگار علمی خبرگزاری دانشجویان ایران (ایسنا)، دکتر عباس عرب‌مازار امروز در نشست خبری کنگره ملی اقتصاد مقاومتی که ۲۸ و ۲۹ بهمن‌ماه در مرکز همایش‌های بین‌المللی صداوسیما برگزار می‌شود، با بیان این‌که این کنگره در دو محور نظری و راهبردی برگزار می‌شود، تصریح کرد: محورهای نظری این کنفرانس مربوط به مبانی، الزامات و الگوهای نظری اقتصاد مقاومتی است که شامل مبانی علمی و شاخصه‌های اقتصاد مقاومتی، مقاومت اقتصادی و شاخصه‌های آن در حوزه‌های خرد و کلان، تجربیات داخلی و خارجی در مقاوم‌سازی اقتصاد و سنجش و رتبه‌بندی مخاطرات داخلی و خارجی اقتصاد ملی است.

وی افزود: الزامات و پیش‌نیازهای فرهنگی اقتصاد مقاومتی، درون‌زایی و برون‌گرایی اقتصاد مقاومتی و اقتصاد مقاومتی و الگوی اسلامی ایرانی پیشرفت از دیگر محورهای نظری این کنگره به شمار می‌رود.

دبیر علمی محور نظری کنگره ملی اقتصاد مقاومتی با تأکید بر این‌که برای اجرای اقتصاد مقاومتی نیازمند یک وفاق و عزم ملی هستیم، ابراز امیدواری کرد که در راستای این کنگره به الگوی نظری و منسجم و قابل قبولی برای اندیشمندان و کارگزاران دست یابیم و همچنین بتوانیم نقشه راه و استراتژی‌های اقتصاد مقاومتی را ارائه کنیم.

همچنین دکتر الله مراد سیف، دبیر علمی محور راهبردی کنگره ملی اقتصاد مقاومتی نیز طی سخنانی در این نشست خبری اظهار کرد: کار کنگره یک نوع تصویرسازی و گفتمان‌سازی در این حوزه است همان‌طور که مشخص می‌باشد، مقاومت با فرهنگ و انقلاب اسلامی عجین شده است اما غفلتی که وجود داشت این بود که این مقاومت در برنامه‌های اقتصادی پیش‌بینی و برنامه‌ریزی نشد و در حال حاضر فشار تحریم‌ها این فرصت را برای ما فراهم کرده است که ظرفیت‌های داخلی را بار دیگر باز تعریف کرده و در سیاست‌های اقتصادی لحاظ

کنیم.

وی با اشاره به محورهای راهبردی این کنگره و با بیان این که این محورها شامل پیاده‌سازی و اجرای سیاست‌های کلی اقتصاد مقاومتی است، گفت: از جمله این محورها می‌توان به ابعاد اقتصاد مقاومتی از منظر راهبردی، نقش و جایگاه فرهنگ و رسانه در پیاده‌سازی سیاست‌های کلی اقتصاد مقاومتی، الزامات راهبردی نهادی، زیرساختی، برنامه‌ای در پیاده‌سازی و اجرای اقتصاد مقاومتی است.

دبیر علمی محور راهبردی کنگره ملی اقتصاد مقاومتی افزود: نقش و تاثیر تکرانه‌ها در تحقق اقتصاد مقاومتی، نقش اقتصاد عدالت محور، مردم پایه، دانش‌بنیان و رقابتی در مقاوم‌سازی اقتصاد، نقش بخش دفاع و نیروهای مسلح جمهوری اسلامی ایران در تحقق اقتصاد مقاومتی و آسیب‌شناسی ناسازگاری‌های جاری اقتصاد ملی با سیاست‌های کلی اقتصاد مقاومتی از دیگر محورهای راهبردی این کنگره به شمار می‌رود.

عضو هیأت علمی دانشگاه دفاع ملی:

اقتصاد مقاومتی باید مطالبه عمومی شود

تراز: عضو هیأت علمی دانشگاه دفاع ملی با اشاره به اینکه اقتصاد مقاومتی به معنی کلی اقتصاد مقاوم در برابر تکانه‌هاست گفت: تحقق اقتصاد مقاومتی باید به یک مطالبه عمومی تبدیل شود.

به گزارش **تراز**، الله داد سیف، دبیر بخش راهبردی همایش و عضو هیأت علمی دانشگاه دفاع ملی با حضور در نشست خبری کنگره اقتصاد مقاومتی با اشاره به اینکه یکی از معانی اقتصاد مقاومتی مقاومت در برابر تکانه‌هاست گفت: وجود تکانه‌ها بخشی از واقعیت زندگی در عصر حاضر است.

وی ادامه داد: تغییرات و رویدادها موجب اثر گذاری در اقتصاد کشورها و مختل شدن زندگی اقتصادی افراد، بنگاه‌ها و دولت‌ها شده و خواهد شد. اقتصاد مقاومتی در معنای کلی اقتصاد مقاوم در برابر تکانه‌هاست. سیف اظهار کرد: این بحث مختص جمهوری اسلامی ایران نیست. ویژگی نظام ما موجب تفاوت‌هایی می‌شود. اهمیت بسیار تکانه به قدری زیاد است که مجمع جهانی اقتصاد بر اساس ۵۰ شاخص مخاطرات زیست محیطی، اقتصادی، اجتماعی کشور ما را رصد می‌کند، و سالانه کشورها را بر اساس درجه احتمال مخاطرات و میزان تأثیرگذاری مخاطرات رتبه بندی می‌کند.

دبیر بخش راهبردی همایش و عضو هیأت علمی دانشگاه دفاع ملی بیان کرد: با تمام این اوصاف علاوه بر ضرورت اولیه تعریف اقتصاد مقاومتی، جمهوری اسلامی ایران دارای آرمان‌هایی است که مغایر با نظام سلطه جهانی است. به همین دلیل در معرض تکانه سیاست ساخته هستیم. نمونه روشن این موضوع را در بحث تحریم‌ها می‌بینیم.

وی با اشاره به اینکه مقام معظم رهبری در تأکیدات خود درباره اقتصاد مقاومتی به تصویرسازی درست اشاره می‌کنند گفت: رهبری می‌گویند "مسئولین باید تصویر روشنی را از اقتصاد مقاومتی ارائه کنند و حرکت عمومی ارائه و گفتمان سازی کنند تا مردم بدانند و آگاه باشند. در این صورت کار عمومی انجام می‌شود".

سیف بیان کرد: کنگره اقتصاد مقاومتی بر تصویر سازی روشن و گفتمان سازی و آگاه سازی مردم تأکید دارد و قرار است به گونه ای پیش رویم تا مقاومت با فرهنگ جمهوری اسلامی ایران عجین شود.

دبیر بخش راهبردی همایش و عضو هیأت علمی دانشگاه دفاع ملی با بیان اینکه ملت‌ها همواره جمهوری اسلامی ایران را با «مقاومت» می‌شناسند بیان کرد: مقاومت با انقلاب اسلامی ایران متولد شد و با انقلا خواهد ماند. مقاومت باید در برنامه اقتصادی قرار گیرد و الگویی در این زمینه تهیه شود.

سیف با بیان اینکه فشار تحریم‌ها این ضرورت را ایجاد کرده است که از مشارکت مردم و ظرفیت‌های داخلی استفاده کنیم گفت: ظرفیت علمی، انسانی، طبیعی و ژئوپلوتیک و تمام مواردی که برای اجرای برنامه اقتصاد مقاومتی لازم است باید فراهم شود و تحقق اقتصاد مقاومتی باید به یک مطالبه عمومی تبدیل شود.

وی اظهار کرد: حدود ۱۷۰ چکیده مقاله علمی به این کنگره ارسال شده است که از این میان ۱۳۰ مقاله پذیرفته شده و ۶۰ مقاله در روز کنگره ارائه خواهد شد.

اقتصاددانان برای تحقق اقتصاد مقاومتی راهبرد بدهند

تراز: رئیس پژوهشگاه فرهنگ و معارف اسلامی با اشاره به اینکه اقتصاد مقاومتی به معنی مقاومت در مقابل تکانه و تهدیدات مختلف است گفت: اجرای سیاست‌های کلی اقتصادی مقاومتی با مشارکت جمعی کشور برای مقابله با رویدادها، مخاطرات و تهدیدات موثر باشد.

به گزارش **تراز**، رئیس پژوهشگاه فرهنگ و معارف اسلامی با اشاره به اینکه اقتصاد مقاومتی به معنی مقاومت در مقابل تکانه و تهدیدات مختلف است، گفت: اجرای سیاست‌های کلی اقتصادی مقاومتی با مشارکت جمعی کشور برای مقابله با رویدادها، مخاطرات و تهدیدات موثر باشد.

حجت‌الاسلام داوود رنجبران، مشارکت را یکی از مشخصه‌های اصلی انقلاب خواند و گفت: دومین ویژگی مردم در تحقق انقلاب اسلامی بصیرت بود که مردم را به فکر تشکیل حکومت اسلامی انداخت، همین موضوع بود که شعار نه شرقی نه غربی جمهوری اسلامی را راه‌اندازی کردند.

وی ادامه داد: علاوه بر بصیرت و مشارکت، روحیه ایثارگری سومین ویژگی مردم در فرآیند انقلاب اسلامی و رهبری و فرمانبری امام خمینی چهارمین رکن به وجود آمدن انقلاب بود که موجب شد در سطح منطقه هم آثاری را با خود به همراه داشته باشد.

حجت‌الاسلام والمسلمین رنجبران اظهار داشت: بیداری اسلامی یکی از آثار انقلاب بود که موجی از خیزش عمومی را ایجاد کرد و موجب شد اسکتبار جهانی را به مقابله با جمهوری اسلامی ایران وا دارد، یعنی از همان ابتدای انقلاب مبارزه با ایران در دستور کار دشمنان قرار گرفت. اینکه اکنون بعد از چندین سال مقام معظم رهبری اشاره مستقیم به سیاست‌های اقتصاد مقاومتی دارند به دلیل این است که اسکتبار جهانی متوجه قدرت جمهوری اسلامی ایران شده است. یعنی می‌داند اگر اقتصاد ایران بر اقتصاد جهان تأثیر بگذارد قابل کنترل نیست.

رئیس پژوهشگاه فرهنگ و معارف اسلامی ادامه داد: اکنون مقام معظم رهبری با سیاست‌های خود دستور همکاری قوه سه گانه و سایر بخش‌های کشور برای همکاری در تحقق سیاست‌های اقتصاد مقاومتی را داده‌اند و این مسئله به دلیل تأثیر گذاری جمهوری اسلامی ایران در سطح‌های مختلف منطقه است. یعنی مردم می‌توانند به واسطه ویژگی‌های بارزی که موجب ایجاد جمهوری اسلامی ایران و انقلاب شد، با مشارکت، بصیرت و پیروی از سیاست‌های ابلاغ شده مقام معظم رهبری در مقابله تکانه‌های مختلف کشور را مقاوم کنند.

وی اظهار داشت: ضرورت دارد دانشمندان علم اقتصاد با هم فکری و هم اندیشی راهبردهای لازم را برای تحقق سیاست‌های اقتصاد مقاومتی در این کنگره ارائه دهند.

دکتر الله‌مراد سیف در پاسخ به «جوان»:

مذاکره بخشی از اقتصاد مقاومتی است نه جایگزین آن

دبیر علمی بخش راهبردی کنگره ملی اقتصاد مقاومتی گفت: مذاکره باید به عنوان مکملی در اقتصاد مقاومتی مورد توجه باشد و نباید جایگزین اقتصاد مقاومتی باشد.

دبیر علمی بخش راهبردی کنگره ملی اقتصاد مقاومتی گفت: مذاکره باید به عنوان مکملی در اقتصاد مقاومتی مورد توجه باشد و نباید جایگزین اقتصاد مقاومتی باشد.

به گزارش «جوان»، دکتر الله‌داد سیف در نشست خبری کنگره اقتصاد مقاومتی در پاسخ به این سؤال «جوان» که برای گفتمان‌سازی اقتصاد مقاومتی نمی‌توان دال مرکزی گفتمان اقتصادی را «مذاکرات با ۱+۵» دانست و نوعی تعارض گفتمان دولت در حوزه اقتصاد میان اقتصاد مقاومتی دیده می‌شود، گفت: اقتصاد مقاومتی حرکتی بزرگ و فرادولتی بوده و محصور به دولت یازدهم نیست و لذا مذاکرات هم بخشی از یک پازل در اقتصاد مقاومتی است و مکمل آن باید دیده شود. وی با بیان اینکه مذاکره هم به نوعی یک جنگ است، گفت: باید از مذاکرات برای ظرفیت‌سازی در اقتصاد استفاده کنیم و با بالا بردن ظرفیت‌ها دوباره به عنوان یک برگ برنده در مذاکرات استفاده شود.

وی با تأکید به اظهارات مقام معظم رهبری گفت: نباید به نقطه‌های خیالی چشم بدوزیم اما در عین حال مذاکرات منافاتی با اقتصاد مقاومتی ندارد، به شرط آنکه به مذاکرات واقعی بنگریم. این کنگره با حضور محمود رضا شمس‌دولت‌آبادی دبیر کنگره و عضو هیئت علمی دانشگاه عالی دفاع ملی، عباس عرب‌مازار رئیس دانشکده علوم اقتصادی و سیاسی دانشگاه شهید بهشتی، ابراهیم حسن‌بیگی رئیس دانشگاه دفاع ملی، حجت‌الاسلام والمسلمین رنجبران معاون آموزشی نهاد رهبری در دانشگاه‌ها و رئیس پژوهشگاه فرهنگ و معارف اسلامی و همچنین الله‌داد سیف دبیر علمی بخش راهبردی و عضو هیئت علمی دانشگاه دفاع ملی در سالن اجتماعات نهاد نمایندگی مقام معظم رهبری در دانشگاه‌ها برگزار شد.

طرح راهبردی ارائه دهید

همچنین در این جلسه حجت‌الاسلام والمسلمین رنجبران، رئیس پژوهشگاه فرهنگ و معارف اسلامی در نشست خبری کنگره ملی اقتصاد مقاومتی گفت: مقام معظم رهبری با سیاست‌های خود دستور همکاری قوه سه‌گانه و سایر بخش‌های کشور برای همکاری در تحقق سیاست‌های اقتصاد مقاومتی را داده‌اند و این مسئله به دلیل

تأثیرگذاری جمهوری اسلامی ایران در سطح‌های مختلف منطقه است، یعنی مردم می‌توانند به واسطه ویژگی‌های بارزی که موجب ایجاد جمهوری اسلامی ایران و انقلاب شد، با مشارکت، بصیرت و پیروی از سیاست‌های ابلاغ‌شده مقام معظم رهبری در مقابله با تکانه‌های مختلف کشور را مقاوم کنند. وی اظهار داشت: ضرورت دارد دانشمندان علم اقتصاد با هم فکری و هم‌اندیشی راهبردهای لازم را برای تحقق سیاست‌های اقتصاد مقاومتی در این کنگره ارائه دهند.

برگزاری کنگره ملی اقتصاد مقاومتی ۲۸ بهمن با حضور سران ۳ قوه

محمودرضا شمس دولت‌آبادی، دبیر کنگره اقتصاد مقاومتی با اشاره به اینکه هدف این کنگره بررسی مجموعه فعالیت‌های علمی و تحقیقاتی و تجربه مدیران در بخش‌های مختلف است، گفت: نزدیک به ۱۰ وزارتخانه و ۲۰ دانشگاه و مؤسسه پژوهشی و ۱۰ نظام مسئول در برگزاری و اجرای این کنگره همکاری کرده‌اند. وی با بیان اینکه وظایف وزارتخانه‌های مختلف در سیاست‌های ابلاغ شده از سوی مقام معظم رهبری مشخص شده است، ادامه داد: افتتاحیه و اختتامیه این کنگره با حضور رؤسای سه قوه خواهد بود و در روز دوم پنل‌های تخصصی با حضور اساتید برجسته برگزار خواهد شد و امیدواریم جمع‌بندی این همایش به صورت راهبرد عملی مورد استفاده وزارتخانه‌های مسئول برای اجرای سیاست‌های اقتصاد مقاومتی قرار گیرد. وی تصریح کرد: نشست تخصصی نقش و تأثیر تکانه (رویدادها، تغییرات، مخاطرات و تهدیدات) در تحقق اقتصاد مقاومتی، نشست تخصصی نقش اقتصاد عدالت‌محور، مردم‌پایه، دانش‌بنیان و رقابتی در مقاوم‌سازی اقتصاد، نشست تخصصی بخش دفاع و نیروهای مسلح جمهوری اسلامی ایران در تحقق اقتصاد مقاومتی و نشست تخصصی آسیب‌شناسی ناسازگاری‌های جاری اقتصاد ملی با سیاست‌های کلی اقتصاد مقاومتی از دیگر نشست‌های تخصصی در این کنگره خواهد بود.

اقتصاد مقاومتی باید به یک گفتمان علمی تبدیل شود

در ادامه عباس عرب‌مازار، رئیس دانشکده علوم اقتصادی و سیاسی دانشگاه شهید بهشتی با اشاره به اینکه از سال ۸۹ که واژه اقتصاد مقاومتی از سوی مقام معظم رهبری مطرح شد، در اقتصاد و علوم اجتماعی واژه جدیدی بود، گفت: مبانی علمی و شاخصه‌های اقتصاد مقاومتی، مقاومت اقتصادی و شاخصه‌های آن در حوزه‌های خرد و کلان، تجربیات داخلی و خارجی در مقاوم‌سازی اقتصاد، سنجش و رتبه‌بندی مخاطرات داخلی و خارجی اقتصاد ملی، الزامات و پیش‌نیازهای فرهنگ اقتصاد مقاومتی، درون‌زایی و برون‌گرایی اقتصاد مقاومتی و اقتصاد مقاومتی و الگوی اسلامی - ایرانی پیشرفت مهم‌ترین مبانی و الزامات مطرح شده در این کنگره است. دبیر علمی بخش نظری بیان کرد: اقتصاد مقاومتی باید به یک گفتمان علمی تبدیل شود تا بتوانیم با بهره‌گیری از نظرات کارشناسان اقتصاد یک نقشه راه استراتژیک را برای دستگاه‌های مسئول تهیه کنیم. عرب‌مازار مشارکت همه‌جانبه کشور را در تحقق سیاست‌های اقتصاد مقاومتی ضروری خواند و گفت: مدیریت جهادی یکی از شاخص‌های لازم برای تحقق سیاست‌های اقتصاد مقاومتی است.

طراحی عالمانه اقتصاد مقاومتی در جهت تحقق عدالت

همچنین حسن بیگی، رئیس دانشگاه عالی دفاع ملی افزود: اقتصاد مقاومتی یک الگوی اقتصادی است که با انجام مطالعات علمی و متناسب با اقتضاعات بومی طراحی شده و ما را در برابر تکانه‌ها و فشارهایی که وجود دارد مقاوم می‌سازد. وی پویایی، انعطاف، آینده‌نگری، عدالت‌محوری، دانش‌بنیانی، رقابت‌پذیری، ارتقای مؤثر و بهره‌وری را از جمله ویژگی‌های الگوی اقتصادی مناسب برشمرد و گفت: در تلاش هستیم تا با اجرای سیاست‌ها و الگوهای مناسب به خودکفایی دست یابیم و قطعاً یکی از راه‌های رسیدن به خودکفایی رهایی از اقتصاد نفتی است.

حسن بیگی در بیان اهداف این کنگره تصریح کرد: تبیین مبانی نظری و توسعه گفتمان اقتصاد مقاومتی، تبیین معنایی مؤلفه‌های مردم‌بنیانی، درون‌زایی، برون‌گرایی، دانش‌بنیانی و عدالت‌محوری اقتصاد مقاومتی در بخش‌های خصوصی و عمومی، تبیین الزامات راهبردی (نهادی، زیرساختی و برنامه‌ای) تحقق اقتصاد مقاومتی، تبیین ناسازگاری سیاست‌های اقتصادی موجود با الزامات پیاده‌سازی و اجرای سیاست‌های کلی اقتصاد مقاومتی و تبیین نقش و تأثیر تکانه‌ها (رویدادها، تغییرات، مخاطرات و تهدیدات) در اجرای سیاست‌های کلی اقتصاد مقاومتی از اهداف این همایش است.

وی خاطرنشان کرد: ۱۱ جلد کتاب پیرامون اقتصاد مقاومتی آماده شده که در روزهای برگزاری کنگره و بعد از آن ارائه خواهد شد.

عضو ارشد شورای سیاست‌گذاری کنگره ملی اقتصاد مقاومتی گفت: وظیفه همه دستگاه‌ها برای اجرای اقتصاد مقاومتی مشخص است و دستگاه‌های مختلف لازم است نتیجه تلاش‌هایی را که در رابطه با اجرایی کردن سیاست‌های کلی اقتصاد مقاومتی انجام داده‌اند به مردم نشان دهند و نتیجه این تلاش‌ها را در سالگرد ابلاغ سیاست‌های کلی اقتصاد مقاومتی توسط مقام معظم رهبری به اطلاع ملت برسانند. دبیر علمی بخش راهبردی کنگره اقتصاد مقاومتی خاطر نشان کرد: حدود ۵۲۰ چکیده مقاله به دبیرخانه این کنگره ارسال شده که از این میان ۴۰۸ مقاله مورد ارزیابی قرار گرفته است، همچنین از میان ۳۱۶ مقاله ارسال شده، ۱۸۴ مقاله برگزیده مورد بررسی قرار گرفته است. در نهایت از این میان ۶۰ مقاله برگزیده در نشست‌های تخصصی کنگره قرائت خواهد شد. گفتنی است این همایش با همکاری دانشگاه دفاع ملی، دانشگاه شهید بهشتی، پژوهشگاه فرهنگ و

معارف اسلامی، مرکز پژوهش‌های علوم انسانی اسلامی صدرا و صدا و سیما جمهوری اسلامی ایران ۲۸ و ۲۹
بهمن ماه در مرکز همایش‌های صدا و سیما برگزار خواهد شد.

منبع: [روزنامه جوان](#)

کنگره ملی اقتصاد مقاومتی در سالروز ابلاغ سیاست ها برگزار می شود

خراسان - مورخ سه شنبه 1393/11/14 شماره انتشار ۱۸۸۹۹

حسین بردبار - کنگره ملی اقتصاد مقاومتی همزمان با سالروز ابلاغ این سیاست ها توسط مقام معظم رهبری در ۲۸ و ۲۹ بهمن ماه با هدف تبیین و گفتمان سازی برای اقتصاد مقاومتی و با حضور مسئولان عالی رتبه نظام و اقتصاددانان در سالن همایش های صداوسیما برگزار می شود. به گزارش خراسان، دکتر ابراهیم حسن بیگی، رییس دانشگاه عالی دفاع ملی به عنوان یکی از برگزار کنندگان این کنگره دیروز در یک نشست خبری با بیان این که این کنگره به همت نهاد نمایندگی مقام معظم رهبری، دانشگاه شهید بهشتی، دانشگاه عالی دفاع ملی و با همکاری ۱۰ وزارتخانه و مجمع تشخیص مصلحت نظام و سایر نهادهای مرتبط برگزار می شود، گفت: هدف اصلی برگزاری این کنگره تبیین مبانی و الگوهای نظری و عملی اقتصاد مقاومتی و ابعاد مختلف آن همچون دانش بنیان بودن، عدالت محوری، رقابت پذیری، برون نگری، درون زایی و رعایت الگوی مصرف است. وی از آرایه ۵۲۰ چکیده مقاله به دبیرخانه این کنگره خبر داد که ۶۰ مقاله از میان آن ها برگزیده شده اند و افزود: انتظار می رود که در سالگرد ابلاغ سیاست های اقتصاد مقاومتی، دستگاه های مختلف، گزارشی از تلاش های خود برای اجرایی سازی بندهای ۲۴ گانه این سیاست ها آرایه کنند چرا که در این سیاست ها وظیفه همه دستگاه ها مشخص شده است. دکتر سید محمد رضا شمس دولت آبادی، دبیر کنگره ملی اقتصاد مقاومتی نیز با اشاره به سخنرانی یکی از سران قوا در مراسم افتتاحیه این کنگره در پاسخ به پرسش خراسان درباره نتایج ملموس و خروجی علمی این کنگره گفت: این همایش از نوع علمی و دانشگاهی است که فکر می کنیم در پایان آن مجموعه ای از دستاوردهای علمی در حوزه نظری به دست آید و بتوانیم به یک چهارچوب عملی برای اجرای اقتصاد مقاومتی برسیم.

دکتر الله‌مراد سیف در پاسخ به «جوان»:

مذاکره بخشی از اقتصاد مقاومتی است نه جایگزین آن

دبیر علمی بخش راهبردی کنگره ملی اقتصاد مقاومتی گفت: مذاکره باید به عنوان مکملی در اقتصاد مقاومتی مورد توجه باشد و نباید جایگزین اقتصاد مقاومتی باشد.

دبیر علمی بخش راهبردی کنگره ملی اقتصاد مقاومتی گفت: مذاکره باید به عنوان مکملی در اقتصاد مقاومتی مورد توجه باشد و نباید جایگزین اقتصاد مقاومتی باشد.

به گزارش «جوان»، دکتر الله‌داد سیف در نشست خبری کنگره اقتصاد مقاومتی در پاسخ به این سؤال «جوان» که برای گفتمان‌سازی اقتصاد مقاومتی نمی‌توان دال مرکزی گفتمان اقتصادی را «مذاکرات با ۱+۵» دانست و نوعی تعارض گفتمان دولت در حوزه اقتصاد میان اقتصاد مقاومتی دیده می‌شود، گفت: اقتصاد مقاومتی حرکتی بزرگ و فرادولتی بوده و محصور به دولت یازدهم نیست و لذا مذاکرات هم بخشی از یک پازل در اقتصاد مقاومتی است و مکمل آن باید دیده شود. وی با بیان اینکه مذاکره هم به نوعی یک جنگ است، گفت: باید از مذاکرات برای ظرفیت‌سازی در اقتصاد استفاده کنیم و با بالا بردن ظرفیت‌ها دوباره به عنوان یک برگ برنده در مذاکرات استفاده شود.

وی با تأکید به اظهارات مقام معظم رهبری گفت: نباید به نقطه‌های خیالی چشم بدوزیم اما در عین حال مذاکرات منافاتی با اقتصاد مقاومتی ندارد، به شرط آنکه به مذاکرات واقعی بنگریم. این کنگره با حضور محمود رضا شمس‌دولت‌آبادی دبیر کنگره و عضو هیئت علمی دانشگاه عالی دفاع ملی، عباس عرب‌مازار رئیس دانشکده علوم اقتصادی و سیاسی دانشگاه شهید بهشتی، ابراهیم حسن‌بیگی رئیس دانشگاه دفاع ملی، حجت‌الاسلام والمسلمین رنجبران معاون آموزشی نهاد رهبری در دانشگاه‌ها و رئیس پژوهشگاه فرهنگ و معارف اسلامی و همچنین الله‌داد سیف دبیر علمی بخش راهبردی و عضو هیئت علمی دانشگاه دفاع ملی در سالن اجتماعات نهاد نمایندگی مقام معظم رهبری در دانشگاه‌ها برگزار شد.

طرح راهبردی ارائه دهید

همچنین در این جلسه حجت‌الاسلام والمسلمین رنجبران، رئیس پژوهشگاه فرهنگ و معارف اسلامی در نشست خبری کنگره ملی اقتصاد مقاومتی گفت: مقام معظم رهبری با سیاست‌های خود دستور همکاری قوه سه‌گانه و سایر بخش‌های کشور برای همکاری در تحقق سیاست‌های اقتصاد مقاومتی را داده‌اند و این مسئله به دلیل تأثیرگذاری جمهوری اسلامی ایران در سطح‌های مختلف منطقه است، یعنی مردم می‌توانند به واسطه

ویژگی‌های بارزی که موجب ایجاد جمهوری اسلامی ایران و انقلاب شد، با مشارکت، بصیرت و پیروی از سیاست‌های ابلاغ‌شده مقام معظم رهبری در مقابله با تکانه‌های مختلف کشور را مقاوم کنند. وی اظهار داشت: ضرورت دارد دانشمندان علم اقتصاد با هم فکری و هم‌اندیشی راهبردهای لازم را برای تحقق سیاست‌های اقتصاد مقاومتی در این کنگره ارائه دهند.

برگزاری کنگره ملی اقتصاد مقاومتی ۲۸ بهمن با حضور سران ۳ قوه

محمودرضا شمس دولت‌آبادی، دبیر کنگره اقتصاد مقاومتی با اشاره به اینکه هدف این کنگره بررسی مجموعه فعالیت‌های علمی و تحقیقاتی و تجربه مدیران در بخش‌های مختلف است، گفت: نزدیک به ۱۰ وزارتخانه و ۲۰ دانشگاه و مؤسسه پژوهشی و ۱۰ نظام مسئول در برگزاری و اجرای این کنگره همکاری کرده‌اند. وی با بیان اینکه وظایف وزارتخانه‌های مختلف در سیاست‌های ابلاغ شده از سوی مقام معظم رهبری مشخص شده است، ادامه داد: افتتاحیه و اختتامیه این کنگره با حضور رؤسای سه قوه خواهد بود و در روز دوم پنل‌های تخصصی با حضور اساتید برجسته برگزار خواهد شد و امیدواریم جمع‌بندی این همایش به صورت راهبرد عملی مورد استفاده وزارتخانه‌های مسئول برای اجرای سیاست‌های اقتصاد مقاومتی قرار گیرد. وی تصریح کرد: نشست تخصصی نقش و تأثیر تکرانه (رویدادها، تغییرات، مخاطرات و تهدیدات) در تحقق اقتصاد مقاومتی، نشست تخصصی نقش اقتصاد عدالت‌محور، مردم‌پایه، دانش‌بنیان و رقابتی در مقاوم‌سازی اقتصاد، نشست تخصصی بخش دفاع و نیروهای مسلح جمهوری اسلامی ایران در تحقق اقتصاد مقاومتی و نشست تخصصی آسیب‌شناسی ناسازگاری‌های جاری اقتصاد ملی با سیاست‌های کلی اقتصاد مقاومتی از دیگر نشست‌های تخصصی در این کنگره خواهد بود.

اقتصاد مقاومتی باید به یک گفتمان علمی تبدیل شود

در ادامه عباس عرب‌مازار، رئیس دانشکده علوم اقتصادی و سیاسی دانشگاه شهید بهشتی با اشاره به اینکه از سال ۸۹ که واژه اقتصاد مقاومتی از سوی مقام معظم رهبری مطرح شد، در اقتصاد و علوم اجتماعی واژه جدیدی بود، گفت: مبانی علمی و شاخصه‌های اقتصاد مقاومتی، مقاومت اقتصادی و شاخصه‌های آن در حوزه‌های خرد و کلان، تجربیات داخلی و خارجی در مقاوم‌سازی اقتصاد، سنجش و رتبه‌بندی مخاطرات داخلی و خارجی اقتصاد ملی، الزامات و پیش‌نیازهای فرهنگ اقتصاد مقاومتی، درون‌زایی و برون‌گرایی اقتصاد مقاومتی و اقتصاد مقاومتی و الگوی اسلامی-ایرانی پیشرفت مهم‌ترین مبانی و الزامات مطرح شده در این کنگره است. دبیر علمی بخش نظری بیان کرد: اقتصاد مقاومتی باید به یک گفتمان علمی تبدیل شود تا بتوانیم با بهره‌گیری از نظرات کارشناسان اقتصاد یک نقشه راه استراتژیک را برای دستگاه‌های مسئول تهیه کنیم. عرب‌مازار مشارکت همه‌جانبه کشور را در تحقق سیاست‌های اقتصاد مقاومتی ضروری خواند و گفت: مدیریت جهادی یکی از شاخص‌های لازم برای تحقق سیاست‌های اقتصاد مقاومتی است.

طراحی عالمانه اقتصاد مقاومتی در جهت تحقق عدالت

همچنین حسن بیگی، رئیس دانشگاه عالی دفاع ملی افزود: اقتصاد مقاومتی یک الگوی اقتصادی است که با انجام مطالعات علمی و متناسب با اقتضاعات بومی طراحی شده و ما را در برابر تکرانه‌ها و فشارهایی که وجود

دارد مقاوم می‌سازد. وی پویایی، انعطاف، آینده‌نگری، عدالت‌محوری، دانش‌بنیانی، رقابت‌پذیری، ارتقای مؤثر و بهره‌وری را از جمله ویژگی‌های الگوی اقتصادی مناسب برشمرد و گفت: در تلاش هستیم تا با اجرای سیاست‌ها و الگوهای مناسب به خودکفایی دست یابیم و قطعاً یکی از راه‌های رسیدن به خودکفایی رهایی از اقتصاد نفتی است.

حسن بیگی در بیان اهداف این کنگره تصریح کرد: تبیین مبانی نظری و توسعه گفتمان اقتصاد مقاومتی، تبیین معنایی مؤلفه‌های مردم‌بنیانی، درون‌زایی، برون‌گرایی، دانش‌بنیانی و عدالت‌محوری اقتصاد مقاومتی در بخش‌های خصوصی و عمومی، تبیین الزامات راهبردی (نهادی، زیرساختی و برنامه‌ای) تحقق اقتصاد مقاومتی، تبیین ناسازگاری سیاست‌های اقتصادی موجود با الزامات پیاده‌سازی و اجرای سیاست‌های کلی اقتصاد مقاومتی و تبیین نقش و تأثیر تکانه‌ها (رویدادها، تغییرات، مخاطرات و تهدیدات) در اجرای سیاست‌های کلی اقتصاد مقاومتی از اهداف این همایش است.

وی خاطر نشان کرد: ۱۱ جلد کتاب پیرامون اقتصاد مقاومتی آماده شده که در روزهای برگزاری کنگره و بعد از آن ارائه خواهد شد.

عضو ارشد شورای سیاست‌گذاری کنگره ملی اقتصاد مقاومتی گفت: وظیفه همه دستگاه‌ها برای اجرای اقتصاد مقاومتی مشخص است و دستگاه‌های مختلف لازم است نتیجه تلاش‌هایی را که در رابطه با اجرایی کردن سیاست‌های کلی اقتصاد مقاومتی انجام داده‌اند به مردم نشان دهند و نتیجه این تلاش‌ها را در سالگرد ابلاغ سیاست‌های کلی اقتصاد مقاومتی توسط مقام معظم رهبری به اطلاع ملت برسانند. دبیر علمی بخش راهبردی کنگره اقتصاد مقاومتی خاطر نشان کرد: حدود ۵۲۰ چکیده مقاله به دبیرخانه این کنگره ارسال شده که از این میان ۴۰۸ مقاله مورد ارزیابی قرار گرفته است، همچنین از میان ۳۱۶ مقاله ارسال شده، ۱۸۴ مقاله برگزیده مورد بررسی قرار گرفته است. در نهایت از این میان ۶۰ مقاله برگزیده در نشست‌های تخصصی کنگره قرائت خواهد شد. گفتنی است این همایش با همکاری دانشگاه دفاع ملی، دانشگاه شهید بهشتی، پژوهشگاه فرهنگ و معارف اسلامی، مرکز پژوهش‌های علوم انسانی اسلامی صدا و صدا و سیما جمهوری اسلامی ایران ۲۸ و ۲۹ بهمن ماه در مرکز همایش‌های صدا و سیما برگزار خواهد شد.

به گزارش خبرنگار اندیشه **خبرگزاری شبستان**، سیدمحمودرضا شمس دولت آبادی، دبیر کنگره ملی اقتصاد مقاومتی در نشست خبری این کنگره گفت: این کنگره یک همایش معلوم علمی نیست ضمن اینکه صرفاً یک برنامه برای ارایه گزارش فعالیت دستگاه ها نیز نیست.

وی با بیان اینکه در این کنگره شاهد هم افزایی ۱۰ وزارتخانه، ۲۰ دانشگاه، ۱۰ موسسه آموزش عالی، ۱۰ دستگاه عالی کشور و ... هستیم، اظهار کرد: این کنگره تجربیات نظام را در زمینه اقتصاد مقاومتی به اشتراک گذاشته است و در ۲۸ و ۲۹ بهمن ماه ۹۳ برگزار می شود.

شمس دولت آبادی ادامه داد: افتتاحیه و اختتامیه کنگره با سخنرانی یکی از سران قوا برگزار می شود.

وی گفت: همچنین در این کنگره اساتید دانشگاه ها نیز به ایراد سخن خواهند پرداخت به طوری که صبح ۲۸ بهمن ماه ۴ سخنرانی داریم و سخنرانی هایی نیز بعدازظهر آن روز ایراد می شوند.

دبیر کنگره ملی اقتصاد مقاومتی عنوان کرد: صبح روز دوم کنگره با سخنرانی یکی از مسئولان نظام آغاز شده و سپس کمیسیون ها شروع به کار می کنند.

وی با اشاره به اینکه امیدواریم سیاست های این کنگره موجب ایجاد الگوی اقتصاد مقاومتی شوند، یادآور شد: نقش رسانه ها در تحول اقتصاد مقاومتی عظیم است و شاهد هم افزایی، جهاد و تلاش علمی در این زمینه باشیم.

این گزارش می افزاید: عباس مازار، دبیر علمی محور نظری کنگره ملی اقتصاد مقاومتی در نشست خبری این کنگره گفت: از سال ۱۳۸۹ که واژه اقتصاد مقاومتی از سوی مقام معظم رهبری مطرح شد شاهد ورود واژه جدیدی در علوم اقتصادی و اجتماعی شدیم که از آن زمان تاکنون در مجامع علمی و اجرایی کشور بحث های بسیاری مطرح شد.

وی ادامه داد: از زمان ابلاغ سیاست های اقتصادی مقاومتی تلاش های بسیاری در حوزه های علمی و نظری صورت گرفت و همایش های بسیاری اجرا شد لذا در این برهه از زمان لازم است یک هم اندیشی در این زمینه داشته باشیم.

عباس مازار با اشاره به اینکه از یک سال پیش مقدمات اجرای این کنگره آغاز شده است، خاطرنشان کرد: این کنگره در دو محور نظری و راهبردی برنامه ریزی شد.

وی افزود: اقتصاد مقاومتی ابعاد و وجوه گسترده ای دارد لذا به دلیل محدودیت زمان تنها در دو موضوع اقتصاد مقاومتی از دیدگاه اقتصادی و اقتصاد مقاومتی از دیدگاه فرهنگی متمرکز شدیم.

دبیر علمی محور نظری کنگره اقتصاد مقاومتی با بیان اینکه از ابتدای آغاز به کار این همایش فراخوان مقالات نیز صورت پذیرفت، اظهار کرد: در مجموع ۸۸ مقاله برای آرایه و چاپ پذیرفته شدند.

وی ادامه داد: در این دوره زمانی پشتیبانی خود را از رساله های دکتری در زمینه اقتصاد مقاومتی اعلام کردیم.

عرب مازار با اشاره به اینکه لازم است تلاشی ملی برای دست یافتن به الگوی نظری و منسجم صورت پذیرد، عنوان کرد: باید نقشه راه و استراتژی هایی برای تبیین این الگوی نظری تدوین شوند.

وی افزود: بحث اقتصاد مقاومتی بحثی طولانی مدت است که باید تمام کشور از آن پشتیبانی کنند.

دبیر علمی محور نظری این کنگره گفت: مهمترین محورهای نظری عبارت است از مبانی علمی و شاخصه های اقتصاد مقاومتی، مقاومت اقتصادی و شاخصه های آن در حوزه های خرد و کلان، تجربیات داخلی و خارجی در مقاوم سازی اقتصاد، سنجش و رتبه بندی مخاطرات داخلی و خارجی اقتصاد ملی، الزامات و پیش نیازهای فرهنگی اقتصاد مقاومتی، درون زایی و برون گرایی اقتصاد مقاومتی و اقتصاد مقاومتی و الگوی اسلامی ایرانی پیشرفت.

وی ادامه داد: نیازمند اولویت مندی در زمینه اقتصادی و همچنین نیازمند حضور آحاد مردم و دستگاه ها هستیم.

وی در پایان با اشاره به اینکه باید عزم ملی در این زمینه صورت گرفته و رسانه ها نقش مهمی در این زمینه دارند، یادآور شد: مدیریت جهادی شاخص اصلی در اقتصاد مقاومتی است.

اقتصاد مقاومتی مختص به نظام اسلامی ایران نیست

به گزارش خبرنگار اندیشه خبرگزاری شبستان، الله مراد سیف، دبیر علمی محور راهبردی کنگره ملی اقتصاد مقاومتی گفت: تحولات موسوم به جهانی شدن موجب گره خوردن سرنوشت ملت ها به تحولات جهانی شده به طوری که با کمرنگ شدن مرزها گسترش ارتباطات و تحولات فناوری این درهم تنیدگی بیشتر شده است.

وی وجود تکانه ها را از واقعیت های زندگی بشر خواند و اظهار کرد: این تکان ها که شامل مخاطرات و تهدیدات بسیاری است موجب اثرگذاری منفی در اقتصاد کشورها و مختل شدن زندگی اقتصادی افراد، مراکز و بنگاه ها شده و خواهد شد.

سیف با اشاره به اینکه اقتصاد مقاومتی یعنی مقاومت در برابر این تکانه ها بیان کرد: این بحث مختص به نظام اسلامی نیست.

وی با بیان اینکه در حال حاضر اهمیت بحث تکانه ها آنقدر زیاد است که مجمع جهانی اقتصاد بر مبنای ۵۰ شاخص در زمینه مخاطرات اقتصادی، زیستی، ژئوپولوتیکی و غیره کشورها را رصد و رتبه بندی می کند، گفت: نظام هایی مانند جمهوری اسلامی که دارای آرمان هایی مغایر با نظام سلطه جهانی هستند علاوه بر تکانه های عمومی در معرض تکانه های سیاست ساخته نیز هستند که نمونه بارز آن تحریم ها است.

دبیر علمی محور راهبردی کنگره ملی اقتصاد مقاومتی گفت: همچنان که مقام معظم رهبری فرمودند ابتدا باید تصویرسازی درست از اقتصاد مقاومتی صورت پذیرفته و همچنین برای این موضوع الگوسازی صورت بگیرد.

وی ادامه داد: مقاومت از روز اول با انقلاب متولد شده و تا پایان خواهد بود هر چند غفلتی که ما داشتیم این بود که گاهی در سیاستگذاری ها و برنامه ریزی ها از این مقاومت غفلت کردیم لذا باید از فرصت تحریم ها برای پرداختن به این موضوع استفاده کنیم.

سیف با اشاره به اینکه باید بر اساس داشته ها و بنیادهای بومی حرکت در مسیر مقاومت را بازتعریف کنیم، عنوان کرد: باید ظرفیت های بی پایان ملت ایران و نظام اسلامی و همچنین ظرفیت های ملی، فرهنگی، اقتصادی و ژئوپولوتیکی را در کنار هم قرار دهیم تا اقتصاد مقاومتی محقق شود.

وی افزود: اقتصاد مقاومتی یک حرکت از بالا به پایین نیست بلکه باید از درون مردم بجوشد و همچنان که مقام معظم رهبری فرمودند به یک حرکت و گفتمان عمومی تبدیل شود.

دبیر علمی محور نظری کنگره ملی اقتصاد مقاومتی نقش دولت را بسترسازی برای تحقق این اقتصاد خواند و گفت: این اقتصاد درون زاست و البته برون نگر است یعنی در تعامل با اقتصاد جهانی است. وی ادامه داد: اگر سازکارهای لازم برای مقابله با اقتصاد مقاومتی تدوین نشود دچار سرنوشت مختموم اقتصاد ریاضتی خواهیم شد لذا ملت هایی که در برابر نظام سلطه می ایستند باید سازوکارهای لازم را برای مقابله پیش بینی کنند.

سیف گفت: اقتصاد مقاومتی یعنی اینکه در زمان خصومت و دشمنی دشمن سازوکارهای لازم را برای شکوفایی اقتصادی فراهم کنیم.

وی در پایان خاطر نشان کرد: در محورهای راهبردی سعی شده راهکارهای عملی مدنظر باشد و امیدواریم رسالت خود را در راستای منویات مقام معظم رهبری به انجام برسانیم.

کنگره ملی اقتصاد مقاومتی برگزار می شود

نشست خبری کنگره ملی اقتصاد مقاومتی با حضور محمود رضا شمس دولت‌آبادی، دبیر کنگره و عضو هیات علمی دانشگاه عالی دفاع ملی؛ عباس عرب‌مازار، رییس دانشکده علوم اقتصادی و سیاسی دانشگاه شهید بهشتی؛ ابراهیم حسن بیگی، رئیس دانشگاه دفاع ملی، حجت‌الاسلام والمسلمین رنجبران، معاون آموزشی نهاد رهبری در دانشگاه‌ها و رئیس پژوهشگاه فرهنگ و معارف اسلامی و همچنین الله داد سیف؛ دبیر علمی بخش راهبردی و عضو هیات علمی دانشگاه دفاع ملی در سالن اجتماعات نهاد نمایندگی مقام معظم رهبری در دانشگاهها برگزار شد.

نشست خبری کنگره ملی اقتصاد مقاومتی با حضور محمود رضا شمس دولت‌آبادی، دبیر کنگره و عضو هیات علمی دانشگاه عالی دفاع ملی؛ عباس عرب‌مازار، رییس دانشکده علوم اقتصادی و سیاسی دانشگاه شهید بهشتی؛ ابراهیم حسن بیگی، رئیس دانشگاه دفاع ملی، حجت‌الاسلام والمسلمین رنجبران، معاون آموزشی نهاد رهبری در دانشگاه‌ها و رئیس پژوهشگاه فرهنگ و معارف اسلامی و همچنین الله داد سیف؛ دبیر علمی بخش راهبردی و عضو هیات علمی دانشگاه دفاع ملی در سالن اجتماعات نهاد نمایندگی مقام معظم رهبری در دانشگاهها برگزار شد.

هراس دشمنان از تاثیر اقتصاد ایران در جهان / اقتصاددانان برای تحقق اقتصاد مقاومتی راهبرد ارائه دهند

حجت‌الاسلام والمسلمین رنجبران، رئیس پژوهشگاه فرهنگ و معارف اسلامی با حضور در نشست خبری کنگره ملی اقتصاد مقاومتی با تبریک ایام الله دهه فجر، مشارکت را یکی از مشخصه‌های اصلی انقلاب خواند و گفت: بصیرت و مشارکت و نیز روحیه اینارگری از جمله ویژگی‌های موثر در مردم بود که منجر به تشکیل حکومت اسلامی شد.

وی ادامه داد: از جمله دیگر ویژگی‌ها در فرآیند انقلاب اسلامی، رهبری و فرمانبری از امام خمینی (ره) بود که موجب شد در سطح منطقه هم آثاری را با خود به همراه داشته باشد.

حجت‌الاسلام رنجبران اظهار داشت: بیداری اسلامی یکی از آثار انقلاب بود که موجی از خیزش عمومی را ایجاد کرد. از همان ابتدای انقلاب مبارزه با ایران در دستور کار دشمنان قرار گرفت. اینکه اکنون بعد از گذشت چندین سال مقام معظم رهبری اشاره مستقیم به سیاست‌های اقتصاد مقاومتی دارند به این دلیل است که

استکبار جهانی متوجه قدرت جمهوری اسلامی ایران شده است. یعنی می‌داند اگر اقتصاد ایران بر اقتصاد جهان تأثیر بگذارد قابل کنترل نیست.

رئیس پژوهشگاه فرهنگ و معارف اسلامی ادامه داد: مقام معظم رهبری با سیاست‌های خود دستور همکاری قوه سه گانه و سایر بخش‌های کشور برای همکاری در تحقق سیاست‌های اقتصاد مقاومتی را داده‌اند و این مسئله به دلیل تأثیر گذاری جمهوری اسلامی ایران در سطح‌های مختلف منطقه است. یعنی مردم می‌توانند به واسطه ویژگی‌های بارزی که موجب ایجاد جمهوری اسلامی ایران و انقلاب شد، با مشارکت، بصیرت و پیروی از سیاست‌های ابلاغ شده مقام معظم رهبری در مقابله با تکانه‌های مختلف کشور را مقاوم کنند.

وی اظهار داشت: ضرورت دارد دانشمندان علم اقتصاد با هم فکری و هم اندیشی راهبردهای لازم را برای تحقق سیاست‌های اقتصاد مقاومتی در این کنگره ارائه دهند.

*** طراحی عالمانه اقتصاد مقاومتی در جهت تحقق عدالت**

در ادامه حسن بیگی، رئیس دانشگاه عالی دفاع ملی افزود: با توجه به گستردگی ابعاد سیاست‌های کلی اقتصاد مقاومتی در تقسیم کاری که توسط شورای سیاست‌گذاری این کنگره انجام شد دانشگاه عالی دفاع ملی حوزه راهبردی این کنگره را عهده‌دار شد.

وی با بیان اقتصاد مقاومتی عالمانه طراحی شده و هدفش اجرای عدالت است، افزود: اقتصاد مقاومتی یک الگوی اقتصادی است که با انجام مطالعات علمی و متناسب با اقتضاعات بومی طراحی شده و ما را در برابر تکان‌ها و فشارهایی که وجود دارد مقاوم می‌سازد.

رئیس دانشگاه عالی دفاع ملی، پویایی، انعطاف، آینده‌نگری، عدالت محور، دانش بنیان، رقابت‌پذیر، ارتقای موثر و بهره‌ور را از جمله ویژگی‌های الگوی اقتصادی مناسب برشمرد و گفت: در تلاش هستیم تا با اجرای سیاست‌ها و الگوهای مناسب به خودکفایی دست یابیم و قطعا یکی از راه‌های رسیدن به خودکفایی رهایی از اقتصاد نفتی است که با اجرای سیاست‌های مناسب شاهد اجرا و عملیاتی شدن اقتصاد مقاومتی هستیم.

همچنین حسن بیگی در بیان اهداف این کنگره تصریح کرد: تبیین مبانی نظری و توسعه گفتمان اقتصاد مقاومتی، تبیین معنایی مولفه‌های مردم بنیانی، درون‌زایی، برون‌گرایی، دانش‌بنیانی و عدالت محوری اقتصاد مقاومتی در بخش‌های خصوصی و عمومی، تبیین الزامات راهبردی (نهادی، زیرساختی و برنامه‌ای) تحقق اقتصاد مقاومتی، تبیین ناسازگاری سیاست‌های اقتصادی موجود با الزامات پیاده سازی و اجرای سیاست‌های کلی اقتصاد مقاومتی و تبیین نقش و تاثیر تکانه‌ها(رویدادها، تغییرات، مخاطرات و تهدیدات) در اجرای سیاست‌های کلی اقتصاد مقاومتی از اهداف این همایش است.

رئیس دانشگاه عالی دفاع ملی تصریح کرد: کنگره اقتصاد مقاومتی با تشکیل شورای سیاست‌گذاری اقدام به طراحی اهداف کنگره در آغاز فعالیت‌های خود کرد و براساس اهدافی که توسط این شورا تعیین شد محورهایی استخراج شد که امیدواریم بتوانیم با برگزاری این کنگره برای اجرایی شدن سیاست‌های اقتصاد مقاومتی و پاسخ دادن به رهنمودهای مقام معظم رهبری در این حوزه گام برداریم.

وی خاطرنشان کرد: ۱۱ جلد کتاب پیرامون اقتصاد مقاومتی آماده شده که در روزهای برگزاری کنگره و بعد از آن ارائه خواهد شد.

عضو ارشد شورای سیاست‌گذاری کنگره ملی اقتصاد مقاومتی گفت: وظیفه همه دستگاه‌ها برای اجرای اقتصاد مقاومتی مشخص است و دستگاه‌های مختلف لازم است نتیجه تلاش‌هایی را که در رابطه با اجرایی کردن سیاست‌های کلی اقتصاد مقاومتی انجام داده‌اند به مردم نشان دهند و نتیجه این تلاش‌ها را در سالگرد ابلاغ سیاست‌های کلی اقتصاد مقاومتی توسط مقام معظم رهبری به اطلاع ملت برسانند.

دبیر علمی بخش راهبردی کنگره اقتصاد مقاومتی در پایان خاطر نشان کرد: حدود ۵۲۰ چکیده مقاله به دبیرخانه این کنگره ارسال شده که از این میان ۴۰۸ مقاله مورد ارزیابی قرار گرفته است. همچنین از میان 316 مقاله ارسال شده، ۱۸۴ مقاله برگزیده مورد بررسی قرار گرفته است. در نهایت از این میان ۶۰ مقاله برگزیده در نشست‌های تخصصی کنگره قرائت خواهد شد.

***برگزاری کنگره ملی اقتصاد مقاومتی ۲۸ بهمن با حضور سران ۳ قوه**

محمودرضا شمس دولت‌آبادی، دبیر کنگره اقتصاد مقاومتی با اشاره به اینکه هدف این کنگره بررسی مجموعه فعالیت‌های علمی و تحقیقاتی و تجربه مدیران در بخش‌های مختلف است، گفت: نزدیک به ۱۰ وزارت‌خانه و ۲۰ دانشگاه و موسسه پژوهشی و ۱۰ نظام مسئولدر برگزاری و اجرای این کنگره همکاری کرده‌اند.

وی با بیان اینکه وظایف وزارتخانه‌های مختلف در سیاست‌های ابلاغ شده از سوی مقام معظم رهبری مشخص شده است، ادامه داد: افتتاحیه و اختتامیه این کنگره با حضور روسای ۳ قوه خواهد بود و در روز دوم پنل‌های تخصصی را با حضور اساتید برجسته برگزار خواهد شد و امیدواریم جمع‌بندی این همایش به صورت راهبرد عملی مورد استفاده وزارتخانه‌های مسئول برای اجرای سیاست‌های اقتصاد مقاومتی قرار گیرد.

دولت‌آبادی در بیان محورهای راهبردی و نشست‌های تخصصی در این کنگره گفت: نشست تخصصی ایجاد اقتصاد مقاومتی از منظر راهبردی، نشست تخصصی نقش و جایگاه فرهنگ و رسانه در پیاده‌سازی سیاست‌های کلی اقتصاد مقاومتی، نشست تخصصی الزامات راهبردی نهادی، زیرساختی و برنامه‌ای در پیاده‌سازی و اجرای اقتصاد مقاومتی از جمله نشست‌های این کنگره است.

وی تصریح کرد: نشست تخصصی نقش و تاثیر تکانه (رویدادها، تغییرات، مخاطرات و تهدیدات) در تحقق اقتصاد مقاومتی، نشست تخصصی نقش اقتصاد عدالت محور، مردم‌پایه، دانش‌بنیان و رقابتی در مقاوم‌سازی اقتصاد، نشست تخصصی بخش دفاع و نیروهای مسلح جمهوری اسلامی ایران در تحقق اقتصاد مقاومتی و نشست تخصصی آسیب‌شناسی ناسازگاری‌های جاری اقتصاد ملی با سیاست‌های کلی اقتصاد مقاومتی از دیگر نشست‌های تخصصی در این کنگره خواهد بود.

اقتصاد مقاومتی باید به یک گفتمان علمی تبدیل شود

در ادامه عباس عرب‌مازار، رییس دانشکده علوم اقتصادی و سیاسی دانشگاه شهید بهشتی با اشاره به اینکه از سال ۸۹ که واژه اقتصاد مقاومتی از سوی مقام معظم رهبری مطرح شد، در اقتصاد و علوم اجتماعی واژه جدیدی بود، گفت: از همان ابتدا اظهار نظرهای مختلفی مطرح شد و مقام معظم رهبری به منظور شفاف‌سازی برداشت‌های فکری مختلف سیاست‌های اقتصادی مقاومتی را ابلاغ کردند.

وی در بیان مبانی و الزامات و الگوهای نظری اقتصاد مقاومتی گفت: مبانی علمی و شاخصه‌های اقتصاد مقاومتی، مقاومت اقتصادی و شاخصه‌های آن در حوزه‌های خرد و کلان، تجربیات داخلی و خارجی در مقاوم‌سازی اقتصاد، سنجش و رتبه‌بندی مخاطرات داخلی و خارجی اقتصاد ملی، الزامات و پیش‌نیازهای فرهنگ

اقتصاد مقاومتی، درون زایی و برون گرایی اقتصاد مقاومتی و اقتصاد مقاومتی و الگوی اسلامی- ایرانی پیشرفت مهمترین مبانی و الزامات مطرح شده در این کنگره است.

عرب مازار با بیان اینکه مقالات ارسال و بررسی شده در این کنگره با دو محور اقتصاد مقاومتی از دیدگاه فرهنگ و اقتصاد مقاومتی از دیدگاه اقتصاد بوده است گفت: ۳۲۰ چکیده مقاله دریافت و ۲۳۲ مقاله تمام متن مورد بررسی و به دبیرخانه ارسال شده است که از این میان ۸۸ مقاله برای ارائه و چاپ در حوزه نظری در روز برگزاری کنگره ارائه خواهد شد.

دبیر علمی بخش نظری بیان کرد: اقتصاد مقاومتی باید به یک گفتمان علمی تبدیل شود تا بتوانیم با بهره‌گیری از نظرات کارشناسان اقتصاد یک نقشه راه استراتژیک را برای دستگاه‌های مسئول تهیه کنیم.

وی اظهار کرد: این همایش با همکاری سران سه قوه و سایر بخش‌های اقتصادی برگزار خواهد شد و در این همایش با آسیب‌شناسی بخش‌های مختلف اقتصادی ظرفیت‌ها شناسایی و الویت بندی می‌کنیم تا بتوانیم در سایه راهبردهای موثر به شفاف‌سازی و مبارزه با فساد در اقتصاد مقاومتی و خود باوری به اجرای این اقتصادها دست یابیم.

عرب مازار مشارکت همه جانبه کشور را در تحقق سیاست‌های اقتصاد مقاومتی ضروری خواند و گفت: مدیریت جهادی یکی از شاخص‌های لازم برای تحقق سیاست‌های اقتصاد مقاومتی است.

گفتنی است این همایش با همکاری دانشگاه دفاع ملی، دانشگاه شهید بهشتی، پژوهشگاه فرهنگ و معارف اسلامی، مرکز پژوهش‌های علوم انسانی اسلامی صدا و صدا و سیما جمهوری اسلامی ایران ۲۸ و ۲۹ بهمن ماه در مرکز همایش‌های صدا و سیما برگزار خواهد شد.

برگزاری کنگره ملی اقتصاد مقاومتی

خبرگزاری آریا-کنگره ملی اقتصاد مقاومتی در روزهای ۲۸ و ۲۹ بهمن‌ماه در سالن‌همایش‌های صدا و سیما برگزار می‌شود.

به گزارش خبرنگار اقتصادی آریا، ابراهیم حسن‌بیگی رئیس دانشگاه عالی دفاع ملی در نشست خبری کنگره اقتصاد مقاومتی اظهار داشت: کنگره ملی اقتصاد مقاومتی در روزهای ۲۸ و ۲۹ بهمن‌ماه در سالن‌همایش‌های صدا و سیما برگزار می‌شود.

وی ادامه داد: برگزار کنندگان این همایش، نهادهای نمایندگی ولی‌فقیه در دانشگاه‌ها، پژوهشگاه فرهنگ و معارف اسلامی، دانشگاه شهید بهشتی، مرکز پژوهش‌های اسلامی صدا و دانشگاه عالی دفاع ملی هستند و ما در یک تقسیم کاری که با توجه به گستردگی ابعاد مختلف سیاست‌های کلی اقتصاد مقاومتی وجود داشت، محور راهبردی به دانشگاه دفاع ملی و محور نظری به سایر همکاران واگذار کردیم.

حسن‌بیگی اظهار کرد: این کنگره با تشکیل شورای سیاست‌گذاری، اقدام به طراحی اهداف مورد نظر کرد و بر اساس اهداف تعیین شده در شورای سیاست‌گذاری، محورهایی تعیین شده است که همگی مبتنی بر سیاست‌های اقتصاد مقاومتی است.

رئیس دانشگاه عالی دفاع ملی با اشاره به تعداد مقالات ارسالی به دبیرخانه کنگره، اظهار داشت: تاکنون تعداد چکیده مقاله‌هایی که به دبیرخانه این کنگره ارسال شده است ۵۲۰، اصل مقالات ۴۰۸ مورد، مقالات ارزیابی شده، ۳۱۶، مقالات آماده چاپ ۱۸۴ و مقالات برگزیده برای ارائه در کنگره ۶۰ مقاله است و تعداد ۱۱ جلد کتاب آماده شده است که شش جلد آنها مربوط به مجموعه مقالات است که در این همایش ارائه خواهد شد. حسین بیگی با بیان اینکه در سیاست‌های اقتصاد مقاومتی، وظیفه همه دستگاه‌ها مشخص شده است و همه موظفیم نتایج عملکرد را به عرض ملت ایران برسانیم، ادامه داد: یکی از اهداف این کنگره، این است که به همه دستگاه‌ها کمک کنیم که این سیاست‌ها را هرچه بهتر اجرایی کنیم.

در ادامه همچنین حجت‌الاسلام داوود رنجبران رئیس پژوهشگاه فرهنگ و معارف اسلامی و عضو ارشد سیاست‌گذاری کنگره ملی اقتصاد مقاومتی در این نشست با تأکید بر اینکه امروز ضرورت مبارزه اقتصادی با ایران از طرف استکبار فراهم شده است فعالیت نهادها و دستگاه‌های مختلف برای اجرای سیاست‌های اقتصاد مقاومتی لازم است، ادامه داد: با توجه به این مسئله نیاز بود از این حرکت بزرگ یک پشتوانه علمی هم وجود داشته باشد

و کنگره ملی اقتصاد مقاومتی در این راستا فعالیت می‌کند و پاسخی است به فراخوانی که مقام معظم رهبری در رابطه با اقتصاد مقاومتی ابلاغ فرمودند.

وی افزود: با توجه به فرمایشات رهبر معظم انقلاب بر ضرورت توجه به مقوله اقتصاد مقاومتی، لازم بود بسترسازی مورد نیاز صورت گیرد و نخبگان اقتصادی نیز از این حرکت پشتیبانی کنند و این کنگره پاسخی به فراخوان رهبری است و امید داریم با برگزاری این همایش، این رسالت سنگین به درستی انجام شده و نتیجه آن پشتیبانی برای مدیران ارشد کشور باشد.

رئیس پژوهشگاه فرهنگ و معارف اسلامی اظهار داشت: نهاد نمایندگی مقام معظم رهبری در دانشگاه‌ها از طریق پژوهشگاه‌هایی که دارد به برگزاری این کنگره کمک کرده است و امیدواریم تلاش‌هایی که برای برگزاری این کنگره شده نتیجه‌ای مثبت برای رفع مشکلات مردم و جامعه در این حوزه باشد.

در ادامه همچنین عباس عرب مازار دبیر علمی بخش نظری همایش با بیان اینکه بعد از ابلاغ سیاست‌های کلی اقتصاد مقاومتی همایش‌ها و برنامه‌های مختلفی در این راستا برگزار شد، ادامه داد: اکنون لازم است یک هم‌اندیشی در حوزه اقتصاد مقاومتی توسط اندیشمندان این حوزه داشته باشیم. رئیس دانشکده اقتصاد دانشگاه شهید بهشتی ادامه داد: در کنگره ملی اقتصاد مقاومتی مباحث به دو حوزه نظری و راهبردی تقسیم شده و ما در حوزه نظری روی دو موضوع اقتصاد مقاومتی از دیدگاه اقتصاد و اقتصاد مقاومتی از دیدگاه فرهنگ متمرکز شدیم.

عرب مازار با اشاره به اینکه بعد از فراخوان کنگره ملی اقتصاد مقاومتی، 320 چکیده مقاله به دبیرخانه ارسال شد، اضافه کرد: پس از آن ۲۳۲ اصل مقاله به دست ما رسید که داوران ۸۸ مقاله را برای ارائه و چاپ تشخیص دادند و در روز برگزاری کنگره شاهد ارائه این مقالات خواهیم بود.

رئیس دانشکده اقتصاد دانشگاه شهید بهشتی ادامه داد: در حوزه اقتصاد مقاومتی ما به یک الگوی نظری منسجم و قابل قبول برای هم‌اندیشان در این حوزه نرسیده‌ایم که برای دستیابی و رسیدن به این موضوع نیاز است تلاش بیشتری انجام شود.

دبیر علمی محور نظری کنگره ملی اقتصاد مقاومتی گفت: بحث اقتصاد مقاومتی یک بحث بلندمدت است و ما باید در همه بخش‌های کشور از الگوی اقتصاد مقاومتی پیروی کنیم.

وی تصریح کرد: ما برای اجرای سیاست‌های اقتصاد مقاومتی نیازمند مشارکت همه آحاد در اجرا هستیم و باید یک وفاق و عزم ملی در اجرا به وجود آید.

در ادامه این نشست سید محمود شمس دولت‌آبادی دبیر اجرایی کنگره گفت: این کنگره، یک همایش معمول دانشگاهی یا یک کنگره در سطح ارائه گزارش عملکرد دستگاه‌های اجرایی نیست بلکه یک همایش، علمی، پژوهشی و نتیجه تلاش‌های مدیران اجرایی کشور با همکاری ارگان‌های مختلف نظام و مراکز علمی متعدد است.

وی افزود: طبق معمول، افتتاحیه و اختتامیه این همایش با حضور یکی از رؤسای سه‌قوه و حضور اساتید اقتصادی در پنل‌های مختلف برگزار خواهد شد. روز اول در نوبت صبح، چهار سخنران و در نوبت بعد از ظهر پنل‌های تخصصی در زمینه‌های اقتصاد مقاومتی خواهیم داشت.

دولت آبادی افزود: صبح روز دوم این همایش، سخنرانی یکی از مسئولان نظام و پنل‌های تخصصی را خواهیم داشت و در پایان روز دوم این کنگره، راهبردها و نتایج آن اعلام خواهد شد و امیدواریم به پیاده‌سازی سیاست‌های اقتصاد مقاومتی کمک کند.

دست آخر نیز الله‌مراد سیف، دبیر علمی بخش راهبردی این کنگره در ادامه عنوان کرد: تحولات موسوم به جهانی شدن، موجب گره زدن سرنوشت ملت‌ها به تحولات جهانی شده و اهمیت مرزها را کمرنگ است. در شرایط حاضر وجود تکانه‌ها بخشی از واقعیت زندگی بشریت است که موجب اثرگذاری منفی بر اقتصاد کشورها و مختل شدن زندگی اقتصادی افراد و بنگاه‌ها شده و خواهد شد.

وی عنوان تأکید کرد: مقام معظم رهبری فرمودند که مسئولان باید تصویر درستی از این حرکت بزرگ را نشان دهند تا گفتمان‌سازی شده و مردم بخواهند که اقتصاد مقاومتی عملی شود و بنده معتقدم که فشار تحریم، ضرورت توجه به اقتصاد مقاومتی را بیشتر کرده است و تحقق اقتصاد مقاومتی هم ضرورت دارد و هم امکان‌پذیر است.

رئیس دانشگاه عالی دفاع ملی مطرح کرد

اقتصاد مقاومتی هنوز گفتمان نشده است

خبرگزاری تسنیم: رئیس دانشگاه عالی دفاع ملی با اشاره به اینکه تبیین مبانی نظری و توسعه گفتمان اقتصاد مقاومتی از اهداف کنگره است گفت: تبیین مردم بنیانی، درون‌زایی، برون‌گرایی، دانش‌بنیانی و عدالت محوری اقتصاد مقاومتی را در این کنگره دنبال می‌کنیم.

به گزارش خبرنگار اقتصادی [خبرگزاری تسنیم](#)، حسن بیگی، رئیس دانشگاه عالی دفاع ملی با حضور در نشست خبری کنگره ملی اقتصاد مقاومتی با اشاره به اینکه بخش راهبردی کنگره را بررسی می‌کنیم گفت: با توجه به ابعاد و گستردگی سیاست‌های اقتصاد مقاومتی تقسیم‌بندی کار در دو محور راهبردی و نظری در کنگره دنبال می‌شود.

وی با بیان اینکه اقتصاد مقاومتی الگوی اقتصادی مطلوب است گفت: با الگوی اقتصاد مقاومتی و بر اساس مطالعات علمی و متناسب که انجام شده است باید با بهره‌گیری از فرهنگ بومی الگوی اقتصادی مناسبی را برای مقابله با تکانه‌های اقتصادی طراحی کنیم.

بیگی بیان کرد: این الگو دارای ویژگی‌هایی از جمله پویایی، انعطاف، آینده‌نگری، درون‌زایی، برون‌نگر، عدالت محور، دانش بنیان رقابت‌پذیر، ارتقای موثر بهره‌ور، رعایت الگوی مصرف از ویژگی‌های اصلی این الگو است.

رئیس دانشگاه عالی دفاع ملی با اشاره به اینکه در تلاشیم تا با اجرای این سیاست‌ها به خودکفایی دست یابیم اظهار داشت: یکی از راه‌های رسیدن به خودکفایی رهایی از اقتصاد نفتی است که با اجرای سیاست‌های مناسب برای تحقق سیاست‌های اقتصاد مقاومتی می‌توانیم به این مهم دست یابیم.

بیگی در بیان اهداف این کنگره تصریح کرد: تبیین مبانی نظری و توسعه گفتمان اقتصاد مقاومتی، تبیین معنایی مولفه‌های مردم بنیانی، درون‌زایی، برون‌گرایی، دانش‌بنیانی و عدالت محوری اقتصاد مقاومتی در بخش‌های خصوصی و عمومی، تبیین الزامات راهبردی (نهادی، زیرساختی و برنامه‌ای) تحقق اقتصاد مقاومتی، تبیین ناسازگاری سیاست‌های اقتصادی موجود با الزامات پیاده‌سازی و اجرای سیاست‌های کلی اقتصاد مقاومتی و تبیین نقش و تاثیر تکانه‌ها (رویدادها، تغییرات، مخاطرات و تهدیدات) در اجرای سیاست‌های کلی اقتصاد مقاومتی از اهداف این همایش است.

وی اظهار کرد: این کنگره با تشکیل شورای سیاست‌گذاری اقدام به طراحی و اجرای این کنگره با هدف مشخص شده کرده است. حدود ۵۲۰ چکیده مقاله به این کنگره وارد شده است که از این میان ۴۰۸ مقاله مورد ارزیابی

قرار گرفته و ۳۱۶ مقاله ارسال شده و ۱۸۴ مقاله برگزیده مورد بررسی و قرار است در روز برگزاری کنگره قرائت شود و در نهایت از این میان ۶۰ مقاله برگزیده در نشست‌های تخصصی قرائت خواهد شد.

مشارکت نخبگان حوزه و دانشگاه در کنگره اقتصاد مقاومتی

حوزه/ معاون آموزشی و پژوهشی نهاد نمایندگی مقام معظم رهبری در دانشگاه‌ها گفت: کنگره ملی اقتصاد مقاومتی با مشارکت نخبگان حوزوی و دانشگاهی در پاسخ به فراخوان رهبری برگزار می‌شود.

به گزارش خبرگزاری «حوزه»، حجت الاسلام رنجبران، امروز در نشست خبری کنگره اقتصاد مقاومتی، گفت: با توجه به فرا رسیدن دهه فجر و پیروزی انقلاب اسلامی باید گفته شود که انقلاب با مشارکت حداکثری مردم اتفاق افتاد و بصیرت ویژه‌ای بود که در میان مردم آشکار شد.

وی خاطرنشان کرد: روحیه ایستادگی و مقاومت و وجود رهبر کبیر انقلاب از ویژگی‌هایی بود که در به ثمر رسیدن انقلاب نقش مهمی داشت.

این محقق حوزوی و دانشگاهی افزود: بحث جنگ اقتصادی از همان اوایل انقلاب سرلوحه کار دشمنان قرار گرفت و اگر الان رهبر معظم انقلاب به مقوله اقتصاد مقاومتی اشاره می‌کند، به خاطر آن است که مسیر قدرت‌های جهانی برای ضربه زدن به انقلاب را مسدود کند، چون دشمن می‌داند اگر تأثیرات اقتصادی ایران کنترل نشود، این نظام به الگویی در سراسر جهان اسلام تبدیل خواهد شد.

حجت الاسلام رنجبران ادامه داد: کنگره ملی اقتصاد مقاومتی با توجه به این پیش زمینه‌ها، حاصل مشارکت نخبگان جامعه دانشگاهی و پاسخی به فراخوان رهبر معظم انقلاب در حوزه اقتصاد مقاومتی است.

ابراهیم حسن بیگی، رئیس دانشگاه دفاع ملی نیز در این نشست طی سخنانی گفت: الگوی اقتصاد مقاومتی متناسب با فرهنگ اسلامی و بومی طراحی شده است.

وی افزود: در آغاز فعالیت‌های کنگره محورهایی مبتنی بر سیاست‌های کلی ابلاغی از سوی رهبر انقلاب در حوزه اقتصاد مقاومتی استخراج شد.

حسن بیگی ادامه داد: چکیده ۵۲۰ مقالات به دبیرخانه کنگره ارسال شده است که ۱۸۴ مقاله برای چاپ کتاب مقالات برگزیده شده و ۶۰ مقاله نیز بر اساس داوری برای ارائه در دو روز کنگره انتخاب شده اند.

وی با اشاره به چاپ کتاب مجموعه مقالات این کنگره، گفت: ۱۱ جلد کتاب آماده چاپ شده که شش جلد آن مربوط به مجموعه مقالات ارسالی به کنگره و بقیه کتاب‌ها نیز گفتگوهای علمی در زمینه اقتصادی است.

رئیس دانشگاه دفاع ملی در پایان خاطرنشان کرد: این دانشگاه با توجه به گستردگی ابعاد اقتصاد مقاومتی، محور راهبردی این همایش را پذیرفته و نشست‌هایی در حوزه اقتصادی مقاومتی با محوریت‌های مختلف برگزار خواهد کرد.

گفتنی است، کنگره ملی اقتصاد مقاومتی، روزهای ۲۸ و ۲۹ بهمن ماه، در مرکز همایش های صدا و سیما برگزار می‌شود.

برنامه های برگزاری «کنگره ملی اقتصاد مقاومتی» اعلام شد

خبرایران: نشست خبری «کنگره ملی اقتصاد مقاومتی» امروز با حضور رئیس دانشگاه عالی دفاع ملی، رئیس پژوهشگاه فرهنگ و معارف اسلامی، دبیر کنگره ملی اقتصاد مقاومتی، رئیس دانشکده اقتصاد دانشگاه شهید بهشتی و دبیر علمی بخش راهبردی برگزار شد.

به گزارش خبرنگار خبرایران، نشست خبری «کنگره ملی اقتصاد مقاومتی» امروز با حضور «ابراهیم حسن بیگی» رئیس دانشگاه عالی دفاع ملی، «حجت الاسلام والمسلمین داوود رنجبران» رئیس پژوهشگاه فرهنگ و معارف اسلامی، «سید محمود شمس دولت آبادی» دبیر «کنگره ملی اقتصاد مقاومتی»، «عباس عرب مازار» رئیس دانشکده اقتصاد دانشگاه شهید بهشتی، «الله مراد سیف» دبیر علمی بخش راهبردی این کنگره و اصحاب رسانه در نهاد نمایندگی مقام معظم رهبری در دانشگاهها برگزار و در این نشست خبری «ابراهیم حسن بیگی» رئیس دانشگاه عالی دفاع ملی با تبریک ایام دهه فجر به مقام معظم رهبری و ملت ایران اظهار داشت: دومین روز از دهه فجر با عنوان روز اقتصاد مقاومتی نامگذاری شده است و اکنون در آستانه برگزاری کنگره ملی اقتصاد مقاومتی هستیم که در روزهای ۲۸ و ۲۹ بهمن ماه در سالن همایش های صدا و سیما برگزار می شود.

رئیس دانشگاه عالی دفاع ملی تصریح کرد: برگزار کنندگان این همایش، نهادهای نمایندگی ولی فقیه در دانشگاهها، پژوهشگاه فرهنگ و معارف اسلامی، دانشگاه شهید بهشتی، مرکز پژوهش های اسلامی صدا و دانشگاه عالی دفاع ملی هستند و ما در یک تقسیم کاری که با توجه به گستردگی ابعاد مختلف سیاست های کلی اقتصاد مقاومتی وجود داشت، محور راهبردی به دانشگاه دفاع ملی و محور نظری به سایر همکاران واگذار کردیم.

وی خاطرنشان کرد: این کنگره با تشکیل شورای سیاستگذاری، اقدام به طراحی اهداف مورد نظر کرد و بر اساس اهداف تعیین شده در شورای سیاستگذاری، محورهایی تعیین شده است که همگی مبتنی بر سیاست های اقتصاد مقاومتی است و تاکنون تعداد چکیده مقاله هایی که به دبیرخانه این کنگره ارسال شده است ۵۲۰، اصل مقالات ۴۰۸ مورد، مقالات ارزیابی شده، ۳۱۶، مقالات آماده چاپ ۱۸۴ و مقالات برگزیده برای ارائه در کنگره ۶۰ مقاله است.

حسن بیگی عنوان داشت: تعداد ۱۱ جلد کتاب آماده شده است که شش جلد آنها مربوط به مجموعه مقالات است که در این همایش ارائه خواهد شد و در سیاست های اقتصاد مقاومتی، وظیفه همه دستگاهها مشخص شده

است و همه موظفیم نتایج عملکرد را به عرض ملت ایران برسانیم و یکی از اهداف این کنگره، این است که به همه دستگاه‌ها کمک کنیم که این سیاست‌ها را هرچه بهتر اجرایی کنیم.

حجت‌الاسلام والمسلمین رنجبران: این کنگره پاسخی به فراخوان رهبری است

در ادامه این نشست خبری «حجت‌الاسلام والمسلمین داوود رنجبران» رئیس پژوهشگاه فرهنگ و معارف اسلامی، سخنران بعدی این نشست بود که ضمن تبریک به مناسبت دهه فجر اظهار کرد: درباره این کنگره، چند نکته لازم است گفته شود که نکته اولی این است انقلاب ما با مشارکت حداکثری مردم اتفاق افتاد، نکته دوم، بصیرت ویژه‌ای بود که در میان ملت ما وجود داشت و مردم، هدفشان را تشکیل نظام مقدس جمهوری اسلامی ایران قرار دادند، سوم روحیه مقاومت و ایستادگی در میان ملت ایران است که این انقلاب را به پیروزی رساند و در نهایت، رهبری حضرت امام (ره) چهارمین رکن موفقیت انقلاب اسلامی بود.

وی افزود: با توجه به فرمایشات رهبر معظم انقلاب بر ضرورت توجه به مقوله اقتصاد مقاومتی، لازم بود بسترسازی مورد نیاز صورت گیرد و نخبگان اقتصادی نیز از این حرکت پشتیبانی کنند و این کنگره پاسخی به فراخوان رهبری است و امید داریم با برگزاری این همایش، این رسالت سنگین به درستی انجام شده و نتیجه آن پشتیبانی برای مدیران ارشد کشور باشد.

شمس‌دولت‌آبادی: امیدواریم به پیاده‌سازی سیاست‌های اقتصاد مقاومتی کمک کنیم

سید محمود شمس‌دولت‌آبادی، دبیر «کنگره ملی اقتصاد مقاومتی» در ادامه گفت: این کنگره، یک همایش معمول دانشگاهی یا یک کنگره در سطح ارائه گزارش عملکرد دستگاه‌های اجرایی نیست بلکه یک همایش، علمی، پژوهشی و نتیجه تلاش‌های مدیران اجرایی کشور با همکاری ارگان‌های مختلف نظام و مراکز علمی متعدد است.

وی افزود: طبق معمول، افتتاحیه و اختتامیه این همایش با حضور یکی از رؤسای سه‌قوه و حضور اساتید اقتصادی در پنل‌های مختلف برگزار خواهد شد. روز اول در نوبت صبح، چهار سخنران و در نوبت بعد از ظهر پنل‌های تخصصی در زمینه‌های اقتصاد مقاومتی خواهیم داشت.

دبیر «کنگره ملی اقتصاد مقاومتی» در پایان عنوان کرد: صبح روز دوم این همایش، سخنرانی یکی از مسئولان نظام و پنل‌های تخصصی را خواهیم داشت و در پایان روز دوم این کنگره، راهبردها و نتایج آن اعلام خواهد شد و امیدواریم به پیاده‌سازی سیاست‌های اقتصاد مقاومتی کمک کند.

عرب‌مازار: نیاز به هم‌اندیشی در حوزه اقتصاد مقاومتی داریم

عباس عرب‌مازار، رئیس دانشکده اقتصاد دانشگاه شهید بهشتی، سخنران بعدی این نشست بود که اظهار کرد: از سال ۸۹ که واژه اقتصاد مقاومتی از جانب مقام معظم رهبری مطرح شد، واژه جدیدی در حوزه اقتصاد و علوم اجتماعی کشور مطرح شد و تاکنون اظهار نظرهای مختلفی در این زمینه صورت گرفته است که لازم است یک هم‌اندیشی در این حوزه داشته باشیم.

وی افزود: از یک سال پیش مقدمات اجرای این کنگره پایه‌ریزی شده است و مباحث به دو حوزه راهبردی و نظری تقسیم شد. در حوزه نظری، اقتصاد مقاومتی ابعاد بسیار گسترده‌ای دارد اما به علت محدود بودن همایش، بر روی اقتصاد مقاومتی از دیدگاه اقتصاد و از دیدگاه فرهنگ متمرکز شدیم و تاکنون ۲۳۲ اصل مقاله توسط دبیرخانه بخش نظری این همایش دریافت شده است که ۸۸ مورد از این مقالات مناسب چاپ تشخیص داده شده است.

عرب‌مازار تبیین مبانی علمی اقتصاد مقاومتی، تجربیات داخلی و خارجی در حوزه اقتصاد مقاومتی، شناسایی بخش‌های آسیب‌پذیر اقتصاد کشور، شفاف‌سازی و مبارزه با فساد در اقتصاد مقاومتی و خودباوری عمومی به اجرای اقتصاد مقاومتی را از محورهای برگزاری همایش اقتصاد مقاومتی دانست.

سیف: فشار تحریم، ضرورت توجه به اقتصاد مقاومتی را بیشتر کرده است

الله‌مراد سیف، دبیر علمی بخش راهبردی این کنگره در ادامه عنوان کرد: تحولات موسوم به جهانی شدن، موجب گره زدن سرنوشت ملت‌ها به تحولات جهانی شده و اهمیت مرزها را کمرنگ کرده است. در شرایط حاضر وجود تکانه‌ها بخشی از واقعیت زندگی بشریت است که موجب اثرگذاری منفی بر اقتصاد کشورها و مختل شدن زندگی اقتصادی افراد و بنگاه‌ها شده و خواهد شد.

وی عنوان تأکید کرد: مقام معظم رهبری فرمودند که مسئولان باید تصویر درستی از این حرکت بزرگ را نشان دهند تا گفتمان‌سازی شده و مردم بخواهند که اقتصاد مقاومتی عملی شود و بنده معتقدم که فشار تحریم،

ضرورت توجه به اقتصاد مقاومتی را بیشتر کرده است و تحقق اقتصاد مقاومتی هم ضرورت دارد و هم امکان پذیر است.

سیف در پایان اظهار کرد: ما در برگزاری این کنگره، به الزامات راهبردی این حرکت بزرگ توجه کردیم و سعی کردیم به الگوهای عملی نزدیک شویم و امیدواریم توانسته باشیم رسالت خود را در راستای تحقق منویات مقام معظم رهبری به انجام برسانیم.

صفحه اقتصاد جهان صنعت: رییس دانشگاه عالی دفاع ملی از برگزاری کنگره ملی اقتصاد مقاومتی همزمان با سالگرد ابلاغ سیاست‌های کلی رهبرمعظم انقلاب خبر داد و گفت که ۵۰ دستگاه اجرایی از قوای سه‌گانه در برگزاری این کنگره مشارکت دارند.

به گزارش «جهان‌صنعت»، ابراهیم حسن‌بیگی در نشست خبری که با حضور اعضای شورای سیاست‌گذاری کنگره ملی اقتصاد مقاومتی برگزار شد، افزود: در این رویداد مهم که ۲۸ و ۲۹ بهمن‌ماه برگزار می‌شود، مبنای نظری و توسعه‌گفتمان اقتصاد مقاومتی، الگوی‌های نظری و عملی اقتصاد مقاومتی، مولفه‌های مردم‌بنیان، درون‌زایی، برون‌گرایی، دانش‌بنیانی و عدالت‌محوری، الزامات راهبردی، ناسازگاری سیاست‌های اقتصادی موجود و نقش و تاثیر تکرانه در اجرای سیاست‌های کلی اقتصاد مقاومتی تبیین خواهد شد. رییس دانشگاه دفاع ملی با اشاره به گذشت یک‌سال از ابلاغ سیاست‌های کلی اقتصاد مقاومتی از طرف رهبر معظم انقلاب گفت: افکار عمومی و ملت انتظار دارند بدانند که دستگاه‌های اجرایی به عنوان مخاطب اصلی این ابلاغ چه تلاش‌هایی برای تحقق این سیاست‌های ۲۴‌گانه انجام داده‌اند.

برگزاری کنگره ملی اقتصاد مقاومتی از سوی دانشگاه عالی دفاع ملی

دانشگاه عالی دفاع ملی، کنگره ملی اقتصاد مقاومتی را روزهای ۲۸ و ۲۹ بهمن در مرکز همایش‌های بین‌المللی صدا و سیما برگزار می‌کند.

به گزارش **گروه دفاعی امنیتی دفاع پرس**، اهداف این کنگره، تبیین مبانی نظری و توسعه گفتمان اقتصاد مقاومتی، تبیین معنایی مولفه‌های مردم‌بنیانی، درون‌زایی، برون‌گرایی، دانش‌بنیانی و عدالت‌محوری اقتصاد مقاومتی، تبیین الگوهای نظری و عملی اقتصاد مقاومتی در بخش‌های خصوصی و عمومی، تعیین شده است.

بر اساس این گزارش تبیین الزامات راهبردی(نهادی، زیرساختی و برنامه‌ای) تحقق اقتصاد مقاومتی، تبیین ناسازگاری سیاست‌های اقتصادی موجود با الزامات پیاده‌سازی و اجرای سیاست‌های کلی اقتصاد مقاومتی و تبیین نقش و تأثیر تکانه‌ها(رویدادها، تغییرات، مخاطرات و تهدیدات) در اجرای سیاست‌های کلی اقتصاد مقاومتی نیز بخش دیگری از اهداف پیش‌بینی شده برای این کنگره است.

همچنین بر اساس یکی از محورهای همایش که تبیین اقتصاد مقاومتی(مبانی و تجربیات) تعیین شده، به موضوعاتی مانند: آیات، روایات و سیره معصومین(علیهم‌السلام)، اندیشه حضرت امام خمینی(ره) و مقام معظم رهبری، اسناد بالادستی(قانون اساسی، سند چشم‌انداز و سیاست‌های کلی نظام جمهوری اسلامی ایران) پرداخته می‌شود.

مطابق یکی دیگر از محورهای همایش که نقش و جایگاه فرهنگ و رسانه در پیاده‌سازی سیاست‌های کلی اقتصاد مقاومتی است، نقش رسانه‌های جمعی در فرهنگ‌سازی عمومی و ایجاد عزم ملی برای تحقق اقتصاد مقاومتی، نقش مخاطب‌سازی و اجماع‌سازی رسانه‌ای در خنثی‌سازی مخاطرات و کنترل تهدیدات اقتصاد ملی بررسی می‌شود.

علاوه بر این کاربست معنویت، سرمایه مذهبی و سرمایه اجتماعی در پیاده‌سازی و تحقق اقتصاد مقاومتی، نقش مدیریت جهادی در پیاده‌سازی و اجرای سیاست‌های کلی اقتصاد مقاومتی و نقش فرهنگ بسیجی در کارآفرینی و ثروت‌آفرینی در راستای تحقق اقتصاد مقاومتی، بخش‌های دیگری محور جایگاه فرهنگ و رسانه در اقتصاد مقاومتی است.

همچنین نقد و ارزیابی آموزه‌های رایج علم اقتصاد در دانشگاه‌ها در تطبیق با الگوی اقتصاد مقاومتی، نقد و ارزیابی باورها و نگرش‌های رایج عمومی در تطبیق با اقتصاد مقاومتی و نقش مدیریت مصرف و اصلاح الگوی مصرف و سبک زندگی در تحقق اقتصاد مقاومتی نیز موضوعات دیگری از محور مورد اشاره است. سومین محور کنگره، الزامات راهبردی نهادی، زیرساختی و برنامه‌ای در پیاده‌سازی و اجرای اقتصاد مقاومتی است که در این بخش موضوعاتی هم‌چون تبیین موانع در پیاده‌سازی و اجرای سیاست‌های کلی در تجربه گذشته نظام جمهوری اسلامی ایران، الزامات، ساختارها و ترتیبات نهادی مطلوب پیاده‌سازی سیاست‌های کلی اقتصاد مقاومتی، مورد بررسی قرار می‌گیرد.

بر اساس همین محور، الزامات زیرساختی (نرم‌افزاری و سخت‌افزاری) پیاده‌سازی و اجرای سیاست‌های کلی اقتصاد مقاومتی، روش‌ها و الگوهای مطلوب اجرا، پایش، نظارت و ارزیابی در پیاده‌سازی سیاست‌های کلی اقتصاد مقاومتی، فرآیندهای مطلوب هم‌سوسازی نهادهای دولتی و غیردولتی در اجرای اثر بخش سیاست‌های کلی اقتصاد مقاومتی و نقش نهادهای نظارتی (مجمع تشخیص، مجلس، سازمان بازرسی کل کشور و ...) در تحقق اهداف اقتصاد مقاومتی بخش دیگری از مطالبی است که مورد بررسی قرار خواهد گرفت.

نقش و تاثیر تکانه‌ها (رویدادها، تغییرات، مخاطرات و تهدیدات) در تحقق اقتصاد مقاومتی نیز یکی دیگر از محورهای این کنگره است که در آن قرار است، بهره‌گیری موثر از ظرفیت‌های تجاری کشور در کاهش آثار منفی تکانه‌ها، روش‌ها و الگوهای مطلوب مقاوم‌سازی اقتصاد در برابر تکانه‌های داخلی، منطقه‌ای و جهانی و بهره‌گیری موثر از ظرفیت سازمان‌ها و نهادهای منطقه‌ای و بین‌المللی، بررسی شود.

از سوی دیگر مدیریت مخاطرات اقتصادی با واکنش هوشمند، فعال، سریع و به‌هنگام در برابر مخاطرات، بهره‌گیری موثر از ظرفیت‌های صنعت نفت و گاز و انرژی کشور در مواجهه با تکانه‌های جهانی و مستندسازی تجربیات موفق جمهوری اسلامی ایران در مقابله با تکانه‌های اقتصادی و تحریم‌های غرب، نیز بخش‌های دیگر این محور تعیین شده برای کنگره ملی اقتصاد مقاومتی است.

نقش اقتصاد عدالت‌محور، مردم‌پایه، دانش‌بنیان و رقابتی در مقاوم‌سازی اقتصاد، پنجمین محور این کنگره است که درباره زمینه‌ها و الزامات اقتصاد عدالت‌محور، مردم‌پایه و نقش آن در مقاوم‌سازی اقتصاد، نقش‌های اجتماعی غیردولتی و مردم‌نهاد در تحقق اقتصاد مردم‌پایه و عدالت‌محور، نقش استانداردهای محصولات و خدمات دانش‌بنیان در تحقق اقتصاد مقاومتی، بحث خواهد کرد.

زمینه‌ها و الزامات اقتصاد دانش‌بنیان و نقش‌نخبگان علمی و شرکت‌های دانش‌بنیان در تحقق آن و زمینه‌ها و الزامات تحقق اقتصاد رقابتی درون‌زا و برون‌گرا و نقش آن در کاهش آسیب‌ها، بخش‌های دیگر این محور است.

بر اساس گزارش دفاع پرس، تبیین نقش بخش دفاع و نیروهای مسلح در بسترسازی مولفه های دانش‌بنیانی اقتصاد مقاومتی محور دیگر این کنگره است که پیش بینی شده در مورد پیشتازی بخش دفاع و نیروهای مسلح در توان افزایی اقتصاد ملی و نقش توان خلق قدرت دفاعی و بازدارندگی نیروهای مسلح در تحقق اقتصاد مقاومتی، مباحثی مطرح شود.

همچنین نقش قابلیت های بومی، منعطف و پایدار نیروهای مسلح در تحقق اقتصاد مقاومتی دانش بنیان، ارتقاء زمینه های توان افزایی در بخش دفاع و نیروهای مسلح جمهوری اسلامی ایران از منظر اقتصاد مقاومتی و تجربیات موفق مقاوم سازی در بخش دفاع و نیروهای مسلح جمهوری اسلامی ایران در دوران جنگ و تحریم ها، موضوعات دیگری هستند که در این محور مورد بررسی قرار می گیرد.

آسیب‌شناسی ناسازگاری های جاری اقتصاد ملی با سیاست های کلی اقتصاد مقاومتی آخرین محور تعیین شده برای این کنگره ملی است که در آن آسیب شناسی نقش و جایگاه دولت در اقتصاد ملی در تطبیق با الزامات اقتصاد مقاومتی و آسیب شناسی انضباط پولی و مالی از منظر استحکام بخشی ثبات اقتصاد کلان در برابر تکانه های بیرونی، پرداخته می شود.

علاوه بر این آسیب‌شناسی وضعیت و عملکرد نظام مالی (نظام بانکی، بورس و بیمه) در تطبیق با الزامات اقتصاد مقاومتی، آسیب‌شناسی سازگاری درونی و عملکرد سیاست های پولی، اعتباری، مالی، ارزی و تجاری از منظر اقتصاد مقاومتی و آسیب شناسی کارآمدی الگوهای بهره‌برداری از منابع و ثروت های طبیعی از منظر عبور از وابستگی نفتی و جلوگیری از تخریب محیط زیست و ارائه الگوهای مطلوب نیز مواردی است که در ادامه این محور تعیین شده است.